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Свiдоцтво про внесення ДО Реестру суб'ектiв аудиторсько"i дiяльностi видане АудиторськоlO палатою
УкраiнИ' за лr22429, рiшення АПУ лr2 98 вiд 26.0I.o1p., дiя свiдоцтва продовжеиа за рiшенням АПУ лr,224/3 вiд
23.12.2010 року до 23 грудня 2015 року. Свiдоцтво про вiдповiднiсть системи контролю якостi видане за рiшенням
АПУ вiд 31.01.2013 року лr, 264/4
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1. Адресат

Аудиторський висновок (звiт незалежного аудитора) щодо фiнаНСОВОIзвiтностi призначаcrься
з=сникам цiнних nanepiB та керiвництву Публiчного акцiонерного товариства «Коростншiвський
"",,'ер» i може бути використаний для подання до Нацiонально"i KOMiciiз цiнних nanepiB та фондового
:;:=ь.]' при розкриттi iнформацi"i емiтентом та iншим користувачам згiдно чинного законодавства
У;;:раiни.

2. Вступний пара граф

2.1. OCHOBHi BiдoMOcтi про eMiTeHTa

Органiзацiйно-правова форма (КОПФГ 230) Публiчне акцiонерне товариство «Коростишiвський
111найменування eMiтeHTa кар'ер» (скорочено - ПАТ «КоростишiВський

кар'ер»)
код€дрпоу 00292445
дата первинноi' державноi' peecтpaцii' серiя АООN~585078 вiд 12.07.1993 р. рiшення N2251

N2 1 288 1200000000237
Виnиска з €дp вiд 11.12.2014, N21 288 1200000000237
~iсце вчинення реестрацiйноi дii Коростишiвська райдержадмiнiстрацiя, ДРСУ
~iсцезнаходження емiтента вул. Червоних партизаНIВ, 29, м. Коростишiв,

Житомирська обл, YKPa"iHa,12502
Засоби зв'язкv: телефон / Факс (4130) 5-13-32, / 5-13-33
Е-шаil fantasv azureГa>mail.ru
Адреса веб-сторiнки http://korostyshiv-karier.besaba.com
lГIоточний рахунок (основний), баик, МФО 26004196606; ПАТ «Райффайзен Банк Авалы>; 380805

OCHOBHiвиди дiяльностi за КВЕД-2010: 08.11 Добування декоративного та будiвельного каменю,
вапняку, гiпсу, крейди та ГЛИНИСТОГО сланцю;

23.70 Рiзання, оброблення та оздоблення декоративного та
будiвельного каменю

С"ецiальний дозвiл на користування надрами N23297 вiд 15.12.03 строком на 10 pOKiB,чинний до
3iЦaнe Державною службою геологii та надр 15.12.13, продовжено з 15.12.13 згiдно наказу вiд
У;;:раiни (Слобiдське роДовище !ш. 9 га по 17.01.14 N2 11 TepMiHoM на 20 рОК1в (15.12.13-
::;ЮуванlПOгабро-лабрадориту) 15.12.2033)
M"'JЬKiCТbакцiонерiв ЦI$4,цт.ч.:ФО-1$$I; ЮО~3
8юшска з реестру KOДlВ цп (ISIN) вiд UA 4000158455, ISIN UA0602171003 недiйсний з
24.07.14 11.03.13
Сере;JJlЯчисельнiсть працiвникiв 80сiб
,..;;тl скликання зборiв aкцioHepiB в 2014 роцi 25 квiтня 2014 року, 28 листопада 2014 року
i3'i;::ловiдальнi nocaдoBi особи в 2014 poцi
:-cr.."":oвaправлiння Мороз Irop €вгенiйович (весь перiод)
~;:::DВНИЙ бvxгалтер Ковальчук Людмила Михайлiвна (весь перiод)

2.2. Опис обсягу аудиторськоi перевiрки та опис важливих аспектiв
об.-nКовоiполiтики

Аудиторами ПАФ «Екаунт» проводилась nepeBipKa фiнансових звiтiв ПАТ «Коростишiвський
~::)EJ;1'>станом на 31.12.2014 року, якi складають повний компл,?кт фiнансовоi звiтностi:

Баланс (Звiт про фiнансовий стан) на 31 грудня 2014 року (форма N21);
Звiт про фiнансовi результати (Звiт про сукупний дохiд) за 2014 piK(форма N22);
Звiт про рух грошових коштiв (за прямим методом) за 2014 piK (форма N23);
Звiт про власний капiтал за 2014 piK(форма N24);
Примiтки, включаючи iнформацiю, яка пояснюе вплив переходу з попередньо

=~.JOOваних П(С)БО на МСФЗ та мiстять стисле викладення облiкових полiтик за МСФЗ та iншу
=::;:;;;=:'iJl3аПЬНУ iнформацiю.

- 2-



1",

ЗllII\III':"·'"

Аудllторська п.еревiрка проведена вiдповiдно до 3аконiв YKpaiilll:
., «Про аудиторську дiяльнiсть» N2 3125-ХII в;д 22.04.1993 р. (iз змiнами та доповненнями в
:",~-=-'ЩiiЗаконуN2140-Y вiд 14.09.06);
"' Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в YKpaiH;» вiд 16.07.99 N2 996-XIV (далi - ЗУ N2
,.с .>-XJrY);
., ЗУ вiд 12.05.11 N23332-YI «Про внесения зм;н до Закону Украi'ни «Про бухгалтерський обл;к та
~ :=сову звiтнiсть в YKpa'iHi»(далi - ЗУ N2 3332-У1);
.•. Мiжнародних стандартiв контролю якостi, аудиту, огляду, iншого падания впевненостi та

..,;:rn:ix послуг (надалi МСА) М;жнародно'i федерацi'i бухгалтер;в, прийнятих Аудиторською палатою
,:"",""ни(протокол засiдання N222917 вiд 31.03.2011 р.) в якост; Нацiональних стандартiв аудиту в тому
.':.:С' у вiдповiдностi iз МСА N2 700 «Формулювання думки та надання звiту щодо фiнансово'i звiтностi»,

';:-.; 705 «Модифiкацiя думки у звiтi Ilезалежного аУДИТОра»,МСА 706 «Пояснювальн; параграфи та
":--'1J'lфи з iнших питань у зв;т; незалежного аудитора»; •

•. Вимог до аудиторського висновку при розкриттi iнформацi'i емiтентами цiнних nanepiB '(KpiM
с':с:ешiв облiгацiй мiсцево'i позики) затверджено рiшенням Державно'i KOMici'iз цiнних паперiв та
::: ..с:.:::пвогоринку N21360 вiд 29.09.2011 р., зареестровано в M;HicTepcTB;юстиц;'i Укра'iни 28.11.2011 року
::: S~ ll358/20096;

Нами були виконанi процедури аудиту згiдно вимог МСА 500 «Аудиторськi доказш>, що
.. ,::,-~вцають MeTi отримання достатнiх i прийнятних аудиторських доказiв. У процесi виконання
__-=:=рських процедур ми звернули увагу на доречнiсть та достовiрнiсть iнформацi'i, що
:- :~;:j!Иcroвуcrься нами як аудиторськi докази, як; необхiдн; для обrpунтування аудиторсько'i думки та
:~:c:y,За своУмхарактером докази е сукупними; отриман; нами в основному за допомогою аудиторських
-~::::..::.eAYP, якi виконувались в процесi аудиту.

У сво'iй роботi аудитори використовували принцип вибiрково'i перевiрки. Пiд час перевiрки до..=,' бралися тiльки Cyтт€Bi викривлення. Планування i проведення аудиту було спрямоване на
:~'" ~:lНня достатньоУ BneBHeHocTi щодо вiдсутностi у фiнансовiй звiтностi суттевих помилок .
.::-".::i:Jження здiйснювалось шляхом тестування доказiв иа обl'pунтування сум та iиформацi'i, розкритих

::'''знсовiй звiтностi. Також було здiйснено оцiнку вiдповiдност; засmсованих принципiв облiку
:-:,-"ливним вимогам, щодо органiзац;'i бухгалтерського облiку ; звiтиост; в YKpa'iHi,чинних протягом

~'" .. J".JY перевtрки.
Вибiр процедур залежить вiд судження аудитора, включаючи оцiику ризикiв суттевих

:':::Сс-==1еньфiнансово'i звiтностi внаслiдок шахрайства або помилки. Викоиуючи оцiнку цих ризикiв,
.. :. =р розглядав заходи внутрiшнього контролю, що стосуються складання та достовiрного подания
_"'С"'""" господарюваиня фiнансово'i звiтност;, з метою розробки аудиторських процедур, якi
.. ':::-:-~:::IiJ.aють обставИI'ШМ, а не з метою висловлення ДУМКИ щодо ефективностi внутрiшнього контролю

~.':5:[а господарювання. Аудит включав також оцiнКУ вiдпов;дностi облiкових полiтик, прийнятиiсть
~-:::':3.;!Х OuiHOK,виконаних управлiнським персоналом, та загального подания фiнансовоi' звiтностi.

Фillаllсова звiпщiсть Товариства lIiдготовлена згiдllО з вимогамll МСФЗ. В Ilаказi "ро
:::":=7 nO.liIIIllKY ПАТ «КоростllшiвСЬКllЙ кар'ер» Ilаведена вимога, що облiкова 1I0лiтllка повll1111а

,..---хlJYватися так, щоб фiнансова звiтнicть 1I0вllicтю вiдflOвiдШlа вlшог(щ ЗаКОIIУЗУ N2996 ..XIY
с.:~:;ШУ КОIIкретIlО,IIУ МСФЗ-МСБО та П(С)БО. При iснувШl1li су"ереЧllостей У вlшогах до

"',,' , =:.:-:;;; об..зiку i розкрuтпm illформацй' У фiнансовiй звiтllостi '>liJfCМСФЗ i П(С)БО IIpiop"meт,""'...=с= МСФЗ.
Фiuаllсова звiтlliсть на lIiдllРUС'>lствi для I(iлей, lIередбачеllUX законодавствО,II YKpai'нu,

:""'_, .::c-;---:~У фор,>штi, затвердJ/сеIlО'>IУlIацiОНШlЫIILlIU П(С)БО, для iHlllIIX цiлей складш:тЬСJIУ
,~I",,'~=----::1, передбачеllОМУ МСФЗ.

=;1ШЦИПН та методи вiдобрюкення господарських операцiй визначаються Пiдприемством
'С':' 1т3 висвiтленi в иаказi «Про облiкову пол;тику пiдприемства наказ И~1] 9-1 вiд 26.12.12, дiя
-;:==(Jвжеиа иа 2014 piK. Облiкова полiтика п;дприемства у суттевих аспектах базуcrься на
.. ~:юнодавствi Укра'iни, основннх принципах стаl-lдарт;в ,бухгалтерського обл;ку та рiшення
..:-"""-Так, роздiлом 1 цього наказу передбачено, що бухгалтерський обл;к ведеться за П(С)БО

,сzю Плану рахунк;в бухгалтерського облiку, затвердженого наказом МФУ N2291 вiд 30.11.99
,_с_·· Е::казу Мiнфiну вiд 09.12.2011 И21591) з траllсформацiею залншкiв на початок та на к;нець

-"',,::ЦУ складено'i за П(С)БО фiнансово'i звiтностi ПАТ ДЛЯприведення i"iу вiдповiднiсть ДО
, :::З-~СБО. Прийнята облiкова полiтика в звiтному перiодi являеться незм;нною.

:с==ризацiя майна та зобов'язань проводиться щорiчно, перед датою рiчного балансу (KpiM
:-'-::.;зiв проведения ;нвентаризацi'i згiдно дiючого законодавства та обставин). ПрийиятоlO
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пiдпри€мством облiковою полiтикою встановленi таю методи облiку та принципи оцiнки активiв та
зобов' язань:

Основн; засоби:
Пiдприемство для складання фiнансово"i звiтностi використову€ пiдхiд для облiку основних

засобiв який вiдображениЙ в МСБО 16.
Об'ект основних засобiв, який вiдповiдае критерiям визнання активу (TepMiHслужби бiльше 365

днiв), оцiнюcrься за його справедливою вартiстю
Справедливою вартiстю об'ектiв основних засобiв вважаcrься iсторична BapTicТb. Iсторичну

BapTicTbвважати за доцiльну собiвартiсть на дату переходу на МСФЗ. При придбаннi основн; засоби
облiковуютъся за первiсною вартiстю, що ВЮIюча€ нитрати пов'язанi з придбанням вказаних активiв.

Мiнiмальна BapTicHaмежа для вiднесення об'ектiв до складу основних засобiв 2500,00 грн.
3начення лiквiдацiйно"i вартост; основних засобiв та нематерiальних активiв дорiвню€ 0,00 грн.
Метод нарахування амортизацП основних засобiв - прямолiнiйний, за нормами виходячи Iз

встановленого тepMiHY корневого використання дЛЯ КОЖНОГОзоб' €IcriB.

При продажу об'€ктiв основних засобiв, переводити TaKi об'екти у запаси за Ух балансовою
вартiстю. Кошти вiд продажу таких активiв визначаються як дохiд вiдповiдно МСБО 18 «Дохiд».

Нематерiальнi активи:
При складаннi фiнаНСОВО"iз1liтност; п;дпри€мство використову€ той п;дхiд для облiку

нематерiальних актив;в, який вiдображений в МСБО 38.
Нематерiальний актив слiд визнавати тодi i тiльки тодi: ЯКЩО е ймовiрнiсть ТОГО, що майбутнi

економiчнi вигоди, якi вiдносяться до активу, будуть надходити та собiвартiсть активу можна
:lOCTOBipHO оцiнити.

Нематерiальнi активи первiсно оцiнюються за собiвартiстlO.
Строк корисно"i експлуатацi"i нематерiальних активiв визнача€ться управлiнським персоналом.
Метод нарахування амортизацi'i нематерiальних активiв - прямолiнiЙниЙ. За нормами виходячи

iз встаНQвленого термiиу КОРИСI-lОГО використання для кожного з об'ектiв, амортизацiю слiд починати
нараховувати, коли цей актив CTa€ придатним до використання, а припиняти на одну з двох дат, яка
вiдбуваcrься ранiше: на дату, з яко"i актив класифiку€ться як утримуваний для продажу, або на дату, з
яко', припиня€ться визнання цього активу.

Знецiнення активiв:
Кориснiсть активiв зменшуcrься, коли балансова BapTicTbактивiв перевишУ€ суму 'ix очiкуваних

вiдшкодувань. ОцiшоlOЧИ наявнiсть ознак того, ЩОкориснiсть активу може зменшитись, пiдпри€мство
бере до увагн TaKiпоказники (зовнiшнiх та внутрiшнiх) джерел iнформацП:

а) протягом перiоду ринкова BapTicTЬ активу зменшилась значно бiльше, нiж могла б зменшитись, за
очiкуванням, унаслiдок плину часу або звичайного використання;

б) протягом перiоду вiдбулись змiни зi значним негативним впливом або вони вiдбудуться
найближчим часом у технологiчному, ринковому, економiчному або правовому оточеннi;

г) € свiдчення старiння або фiзичного пошкодження активу.
Резерв знецiнення запасiв не створювати.
Збиток вiд зменшення корисностi слiд визнавати в прибутках чи збитках.

9 Орснда:
Пiдпри€мство для розкриття iнформацii' про орендарiв ; орендодавцiв та визначення вiдповiдних

облiкових полiтик що"iх слiд застосовувати до угод про оренду використову€ МСБО 17.
Оренда класифiкуcrься як фiнансова, якщо вона передае вс; ризики та винагороди щодо

володiння, а саме коли оренда передае орендарев; право власностi на актив наприкiнцi строку оренди,
строк оренди становить бiльшу частину строку економiчно"i експлуатацi"i активу, HaBiTbякщо право
власностi не передаеться. Операцiйна оренда це будь-яка оренда, KpiMФiнансовоi'.

Класифiкацiю оренди здiйснювати на початок оренди.
Дохiд вiд оренди за угодами про операцiйну оренду слiд визнавати в складi доходу на

прямолiнiйнiй основ; протягом строку оренди. Нарахування амортизацi"i на орендован; активи, що
амортизуют&ся, вiдпов;да€ стандартнiй полiтицi щодо подiбних активiв, а амортизацiю слiд
нараховувати вiдповiдно до МСБО 16 та МСБО 38.

Витрати на позики:
Витрати на позики, безпосередньо пов'язанi з придбанням, будiвництвом або виробництвом активу,
ЯКИЙ в силу нсобхiдностi вимагае тривалого перiоду часу для його пiдготовки до планового
використання , або до продажу капiталiзуlOТЬСЯяк частина первiсно', вартост; такого активу. Yci iншi
витрати на позики вiдносяться на витрати в тому звiтному перiодi в якому вони були понесенi. Витрати
на позики складаються 3 вiдсоткiв та jнших витрат, понесених у зв'язку з залученням позикових коштiв.
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Запаси:
Обл;к ; вiдображення в ф;нансов;й зв;тност; запасiв вiдповiдас МСБО 2
Запаси облiковуються по групах:
• 8иробничi запаси;
• незавершене виробництво;
• готова ПРОДУКЦlя;

• товари.
Собiварт;сть придбаних у Tpeтix осiб запасiв складаcrься iз вартост; придбаних запасiв та iнших

витрат, пов'язаних з Ухпридбанням. Собiвартiсть визначасться за фактичною еоб;вартiетю. Собiвартiсть
незавершеного виробництва i готовоУ продукцi! складасться з прямих матерiальних витрат, прямих
витра'( на оплату працi, iнших прямих витрат i розподiлених загальновиробничих витрат.

Незавершене виробництво i готова продукцiя в;дображаються у фiнансовiй звiтностi по
фактичн;й собiвартостi.

Резерв вiдпусток: •
В якостi резерву пiдприсмство визнас резерв вiдпусток, який формуcrься В кiнцi року, виходячи

iз фоиду оплати працi розрахункового оцiнюючого коефiцieнта. Коефiцiент розраховуcrься внходячи з
даних попереднього звiтного перiоду з урахуваиням поправки на iнформацiю звiтного року.

Фiиансовi активи:
До складу фiнансових активiв пiдприсмство включас грошовi кошти та Ухеквiваленти, торгову та

iншу дебiтореьку заборгован;сть та процентну поворотну фiнанеову допомогу зг;дно МСБО 39.
ICлаеифiкац;я здiйснюcrься прн первiсному визнанн;. Деб;торська заборгованiсть та кредити виникають
у момент продажу пiдприсмством продукцi'i (ToBapiB, послуг) або надання грошових коштiв
безпосередньому дебiтору (KpiM таких, що надаютьея з HaMipoM продажу). Ф;нансов; активи
включаються ДО складу оборотних активiв, KpiM ТИХ, строк погашения яких перевищу€ 12 мiсяцiв пiсля
,:щти балансу. Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть первiсно визнаcrьея по справедливiй
BapTocTi, а в подальшому за амортизованою вартiстю з використанням методу ефективно! процентно!
ставки з вирахуванням резерву знецiнення. Резерв знецiнення дебiтореько'i заборгованостi СТВОРlOстьсяу
раз; наявноетi ознак того, що пiдприсмство не матиме змоги отримати всю суму заборгованостi
вiдповiдно ДО первiсиих, переглянутих умов. Балансова BapтicTh активу зменшуеться з використанням
в;дпов;дного резерву. А сума збитку визначасться у екладi витрат. Якщо дебiторська заборгованiсть с
безнадiйноlO вона списусться за рахунок вiдпов;дного резерву. Повернення ранiше списан их сум активiв
кредитусться за рахунок ВIДПОВIДнихвитрат.

Визиання доходiв та витрат:
Доходи пiдприсмства визнаються на основ; принципу нарахування, коли с ймовiрнiсть того, що

у випадку операцi! в;дбудеться збiльшення економiчних ВИГОд,а сума доходу може бути достов;рно
визначена.

Дохiд в;д реал;зацi! товар;в (робiт, послуг) пизнаcrься тод;, коли фактично вiдбувся перехiд Biд
продавця до покупця значних ризикiв, переваг i контроль над активами i дох;д в;дповiдас вс;м критерiям
визн,ння у вiдповiдностi МСБО 18.

Особливих умов визнання доходу вiд реалiзацi'i у вiдпов;дност; до полiтики Пiдприсмства не
передбачено. Витрати, ПQв'язанi з отриманням ДОХОДУ, визнаються одночасио з вiдповiдним ДОХОДОМ.

Пов'пзанi особи:
у вiдповiдностi з визначенням пов'язаних осiб, якi приводяться у МСБО 24, пов'язаними

особами на пiдприсмствi с:
а) ф;зична особа або близький родич тако! особи, .бо суб'скт господаРlOвання зв'язаний з

пiдприемством, ЯКЩО така особа КОНТРОЛЮf; пiдприемство, мае в статутному капiталi не менше 100/0

акцiй пiдпри€мства, та маЕ суттевий вплив на пiдприемство;
б) с членом провiдного управлiнського персоналу пiдприсмств" або материнського пiдприсмства.
В) близькi родич; фiзичноi' особи - члени родиии, як;, за очiкуванням, можуть впливати на таку

особу, або перебувати пiд впливом при здiйсненнi операцiй з пiдприсмством.
В розрахунках з пов'яз,ними особами застосовуlOТЬСЯзви~айнi цiни, як для Bcix споживачiв.

2.3. Вiдповiдальнiсть управлiнського персоналу за фiнансову звiтнiсть

Управлiнський персонал несе в;дповiдальнiсть за складання ; достов;рне подання цiс! фiнансово'i
звiтноетi вiдповiдно до Мiжнародних стандарт;в фiнансово! звiтностi та такий внутр;шнiй контроль,
який упр,влiнський персонал визн.с потрiбним для того, щоб забезпечити складання фiнансово'j
звiтностi, що не мiстить суггевих викривлень внаслiдок шахрайства або помилки; виконання значних
правочинiв (10 i бiльше вiдсоткiв BapTOCTiактивiв) товариства за даними останньоУ рiчно"i фiнансово"i
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,B;THOCTi,стану корпоративного управлiиня, у тому числi стану внутрiшнього аудиту вiдпов;дно до
Закону УкраlНИ «Про акцiонернi товариства»; наявнiсть сутт€вих невiдповiдностей мiж фiнансовою
1вiтнiстю, що пiдляга€ аудиту, та iншою iнформацi€ю, що розкриваcrься eMiTeHToMцiнних nanepiB та
::одаcrься до KOMici'j разом з фiнансовою звiтнiстю; невiдповiдного викорнстання управлiнським
w:ерсоналом припущення про безперервнiсть дiяльностi товариства на OCHOBiпроведеного фiнансового
зналiзу дiяльностi емiтента у вiдповiдностi з вимогами МСА NQ200 <<3агальнiцiлi незалежного аудитора
J1lпроведення аудиту вiдповiдно до мiжнародних стандартiв аудиту».

Вiдповiдальнiсть управлiнського персоналу охоплю€: розробку, впровадження та використання
Gнyrрiшнього контролю СТОСОВНОпiдготовки та достовiрного представления фiнансових звiтiв, якi не
~1iстятьсутгевих викривлень внаслiдок шахрайства або помилки; Бибiр та застосування вiдповiдних
:Jринципiв бухгалтерського облiку, облiковоi" полiтики, а також облiкових оцiнок, якi вiдповiдають
QБставинам.

Пiдготовка фiнаНСОВОI звiтностi вимага€ вiд керiвництва розрахункiв та припущень, що
gпливають на суми активiв та зобов'язань, вiдображених у фiнансовiй звiтностi, а також на суми доходiв
1mвитрат, що вiдображаються у фiнансових звiтах протягом звiтного перiоду.

2.4. Вiдповiдальнiсть аудитора
Вiдповiдальнiстю аудитора € внсловлення думкн щодо цi€l фiнаНСОВОIзвiтностi на основ;

"езультатiв проведеного аудиту. Нами здiйснено аудиторську перевiрку вiдповiдно до МiжнаРОДIШХ
craндартiв аудиту. Цi стандарти вимагають вiд нас дотримання вiдповiдних етичних вимог, а також
illtlанування й виконання аудиту для отримання достаТНЬОl впевненостi, що фiнансова звiтнiсть не
~1iстить СУТТЕВИХ викривлень.

у зв'язку з тим, що умовами договору не передбачено проведення поглибленого аналiзу якостi
ведення податкового облiку, аудитор н не внключають, що в майбутньому податковою перевiркою
,южуть бути внявленi порушення.

Аудитом передбачено виконання аудиторських процедур для отримання аудиторських доказiв
QlIOДОсум та 'jx розкриття у фiнансовiй звiтностi. Вибiр процедур залежить вiд судження аудитора та
включа€ оц;нку ризикiв сутт€вих викривлень фiнаНСОВОIзвiтностi внаслiдок шахрайства або помилки.
lВиконуючи оцiнку цих ризикiв, нами розглянуто заходи внутрiшньоro контролю, що стосуються
~кладання та достовiрного подання суб'€ктом господарювання фiнаНСОВОIзвiтностi з метою розробки
аудиторських процедур, якi' вiдповiдають обставинам, а не з метою внсловлення думки щодо
ефективностi внутрiшнього контролю суб'€кта господарювання. Ауднт включав також оцiнку
.lДповiдностi використання облiКОВОI полiтики, прийнятностi облiкових оц;нок, зроблених
управлiнським персоналом та загального подання фiнансово'j звiтностi.

Аудиторськi докази, отриманi ауднтором, € достатнiмн i прнйнятними для формулювання
пiдстави для висловлення модифiковаНОl аУДНТОРСЬКОIдумки.

Аудитор не несе вiдповiдальност; за дострвiрнiсть фiнаНСОВОIзвiтностi пiсля дати пiдписання
аудиторського висновку. Пiсля цього пiдписання i до офiцiйного оприлюднення фiнансово'j звiтностi
пiдпри€мства, вiдповiдальнiстъ за iнформування про подальшi подi"i, якi впливають на достовiрнiсть
звiтностi, пов»iстю лежить на керiвництвi акцiонерного товариства.

2.5. Аудиторська думка

2.5.1 Пiдстава для висловлення умовно - позитивноi' думки
Складання аудиторського висновку щодо 110В!ЮГО комплекту фiнансово'i звiтностi

регламентуcrься МСА NQ700 «Формулювання думки та надання звiту щодо фiнаНСОВОIзвiтностi» та
МСА NQ 705 «Модифiкацil думки у звiтi незалеЖIIОГОаудитора».

у зв'язку з наявнiстю пiдстав для висловлення модифiковано'i ДУМКИ цей аудиторський висновок
складено вiдповiдно дО МСА NQ 705 «Моднфiкацi'i думки у звiтi незалежного ауднтора». Пiдстави для
висловлення YMOBHO-ПОЗИТИВНОl думки:
• Мн не спостерiгали за iнвентаризацiгю наявних активiв та зобов'язань, оскiльки були призначенi
аудитором товариства пiсля датн й проведення. Одна к, на пiдпрн€мствi цю процедуру виконувала
iнвентаризацiйна комiсiя, якiй висловлено довiру, згiдно МСА. Застосувавши альтернативнi аудиторськi
процедури в межах рiвня CYТТ€BOCTi,пiдтверджу€мо, що проведена iнвентаризацiя вiдображаг реальний
склад майна eMiTeHTaстаном на О] грудня 2014 року;
• Товариством не розрахованi вiдстроченi податковi активи (зобов'язання) згiдно МСБО ]2 «Податок
на прибутою> на кiнець звiтного року.
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• Визнання i оцiнка реальностi дебiторсько! заборгованостi, на думку аудиторiв, в цiлому вiдповiдае
"1СБО 39 «Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка», за винятком вiдсутностi резерву сумнiвних
:DpriB; .
• Товариство не створило резерв вiдпусток, який формуегься В кiнцi звiтного року, виходячи iз фонду
2JL1ати працi, розрахункового оцiнюючого коефiцiента згiдно МСБО 37 <<3абезпечення, YMOBHi
.::..:tбов'язаннята умовиi аКТИ8И})

2.5. Аудиторська думка
На нашу думку, за вuнятком зазна'lенux вuще зауважень, повнuй комплект

фiнансовоi'звiтностi надае достовiрну та справедлuву iиформацiю про Фiиансовuй
.стан товариства на 31.12.2014 року, його фiиаисовi результати i рух грошовux
ii<оштiвза piK, що закiН'lився на зазиа'lеиу дату. Концептуальиа основа ФiЩl1lсовоi"
lвiтностi, використана для пiдготовкu фiиансовux звiтiв визна'lаеться МСФЗ,
Внутрiшня облiкова полiтuка пiдприемства, яка вiдображае принципи та Jltетодu
бухгалтерського облiку та звiтностi, за якимu складаеться фiнансова звiтнiсть,
вiдllовiдае ви.могам МСФЗ та ие супере'lить статт; 40 Закоиу YKpai'Hu«Про цiннi
паllери>!.

Згiдно МСА 705 «Модифiкацiя думки у звiтi незалежного аудитора>!
висновок в частинi формування фiнансовоi' звiтиостi носить умовНО-1I0зитuвний
характер. Вuкладенi вище зауваJ/сення та вiдхuлеиня в цiлому не Сllотворюють
_,тйновuй та фiиансовuй стан lIiдllриемства. Валюту балансу в cYJlti10598 тис. гри.
та фillаисовий результат (lIрuбуток 1009 тис. грн.) lIiдтверджуlО.

В ход; lIеревiрки ми не отримали свiдчень щодо iснування загрози
беЗllерервностi дiяльностi Товариства.

З. IнФормацiя ПРО активи, цасиви та Фiнансовi результати цо балансу

Станом на 3] .12.] 4 в складеному згiдно вимог МСФ3-МСБО балансi Товариства достовiрно
вiдображенi:
3.1 Активи у виглядi I/еобороml/UX aKmuaia в сум; 3 ]47 тис. грн. та обороml/UX aKmuaia в сум; 745 ]тис.
грн., що становить вiдповiдно 29,7 % та 70,3 % вiд загально! вартост; майна Товариства. На думку
аудитора iнформацiя за видами активiв Товариствастаном на 3] грудня 20]4 року розкрита вiдповiдно
.:10 Мiжнародних стандартiв фiнансово! звiтностi. Складовими активiв являються:
• пематерiальнi активи залишковою вартiстю 436 тис. грн., первiсною вартiстю 454 тис. грн. та
нарахованим прямолiнiйним методом (з врахуванням строку корисного використання) зносом ]8 ТИС.
грн. (придбанi в 2014 роцi права користування ресурсами у виглядi спецiального дозволу на
користування надрами, виданому Державною службою геологi'j та надр Укра!ни (для розробки
Слобiдського родовища площею 9 га по добуванню габро-лабрадориту). 3гiдно вимог МСБО 38
«Нематерiальнi актив и» !х визнано за фактичною собiвартiстю.
• власпi осиовпi засоби (далi - 03) залишковою вартiстю 2566 тис. грн., первiсною вартiстю 4698
тис. грн. та накопиченим зносом 2132 ТИС. грн., оцiнка якнх у облiку та звiтностi здiйснюеться за
iсторичною вартiстю, що прийнята в якостi справедливо! вартост; об'ектiв 03. Ця BapTicTbвикористана
як доцiльна собiвартiсть i на дату переходу на МСФ3. Аналiтичний облiк 03 ведеться в оборотно-
сальдовiй вiдомостi облiку 03 за собiвартiстю придбання по iнвентарних об'сктах, згрупованих згiдно
вимог податкового законодавства. 3нос (амортизацiя) 03 нараховуеться прямолiнiйним методом з
врахуванням строку корисного використання i вiдображаеться на ]3] рахунку, де на дату балансу
накопичено 2132 тис. грн. зиосу, В Т.ч. ] 03 тис. грн. - за 2014 piK.

3а даними БО в 20]4 роцi придбано 03 в cYMi2142 тис. грн., вибуло - 9]8 тис грн. ПiдставоJO
для вiдображення руху 03 в БО е акти встановлено"i форми. В процесi трансформацii: балансу за
канонами МСФ3 станом на 3] .12.20]4 припинено визнання (списано) повнiстю зношених 03 первiсною
BapTicTIO298 тис. грн., як таких, що не вiдповiдаlOТЬ критерiям визнання активом за МСФ3, оскiльки не
принесуть економiчних вигiд в майбутньому lнформацiя про рух та стан 03 наведена в примiтках до
рiчно'i фiнансово'i звiтностi достовjрно.
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з метою оцiнки технiчного стану оз на дату балансу розрахуемо TaKiпоказники:
r ступiнь зношеностi оз, який становить о, 4538 або 45,38 % первiсноi" вартост; оз;
r коефiцiент придатilOстi оз - 0,5462 % (54,62 %);
r коефiцiент оновлення оз - 0,6166 (61,66 %);
r коефiцiент вибутгя оз - 0,2462 (24,62 %).
;.. Експрес-аналiз руху та mехнiчного стапу 03 харакmерuзyс вuробнuчuй потенцiШI пiдпрuемства i
~"3iдчumь, ЩО коефiцiснт прuдбання ЗНQЧНD вuпереджае коефiцiеllт вuбуmтя АЗ, ЩО являеться позитивною
~енденцiею i свiдчumь про iHтeHCUBHicтbоновлеШIЯ дуже зношенux аз.
* ЗвертаlО увагу користувачiв фiнансовоi" звiт1l0стi 110 те, що пiдприсмством не здiЙС1l1Овалась
г:греоцillка 03 з ~'WетоювuзuачеJllIЯ Lx справедлuвоГ eapтocтi. як того вuмaгalOть МСФЗ (див.• напрuюtaд,
~fСБО)6 "OCH06Hi засобu", МСБО 38 "НемаmерiШ1ьиi активu", МСБО 40 "/нвестuцiuна HepyxoMicтb" та МСФЗ 9
ФiUQисовi iucrnpYMeHmu ").

• довгостроковi фiнансовi iнвеСТlщii" в cYMi 145 тис. грн., якi облiковуються на 141 рахунку за
:оетодом участi у капiталi iнших пiдприемств у виглядi грошових та майнових BHecKiB,.а також
::Jридбаних товариством акцiй в статутний капiтал 19 пiдприемств за собiвартiстю 34.989,56 грн.
Оскiльки Товариство володiе частками та акцiями менше 20 % СК практично Bcix об'ектiв iнвестування,
9 цiлях звiпюстi за мсФз воно визнае (класифiкуе) своУчастки та акцi'i як фiнансовi активи, доступнi
","я продажу (п.6 МСБО-28 «ll1вестицi'i 1! асоцiйованi пiдприемствю». Для приведення цiеi"статтi балансу
} вiдповiдностi до вимог МСБО-28 в процесi переходу на МСФЗ (01.01.12) на пiдставi здiйснеllоi"
снвентаризацii" припинено визнання частини довгострокових фiнансових iнвестицiй та здiйснена
::;ooIIiHKaрешти, якi вiдображенi в трансформованому балансi. В 2014 роцi змiн не було, тому на кiнець
[;tЙКУ вони розкритi без змiн.

:;, ЗвертаlO увагу користувачiв фiнансовоi' звiтllостi, що lIa кiнець 2014 pol<)' всупереч вu.мoгaм МСБО 12 та
!!l(С)БО 17 "Податок на прибутОК!I пiдприемством "е розрахованi тu.мчасовi податков; рiЗllицi.
• запаси в cYMi3697 тис. грн., якi визнаються фiнансовими активами, тобто оприбутковуються ПО
вiдповiдних рахунках БО на OCHOBiпервинних документiв (прибуткових накладних постачальникiв та
внутрiшнiх складських накладних) за фактичною собiвартiстю. Тх аналiтичний облiк ведеться в обiгово-
;:а.пьдових вiдомостях за кожною одиницею БО запасiв та в розрiзi матерiально-вiдповiдальних осiб. При
вiдпуску запасiв у виробництво оцiнка Ух здiйснюеться за методом iдентифiковано'i BapTocTi одиницi
запасiв, що передбачено власною ОП.

На кiнець року сум арн ий залишок запасiв, як фiнансових активiв, зменшився на 325 тис. грн., або
ii-i.3 8,1 0/0, але в цiлому кiлькiсть сировини та матерiалiв, палива, запасних частин залишилась в межах,
необхiдних для безпсребiйноi" роботи товариства, i включае виробннчi запаси в cYMi2364 тис. грн. та
незавершене виробннцтво - 1333 тис. грн.
• дебiторська заборговаllicть за товари, роботи, послуги в cYMi915 тис. грн.;
• дебiторськоi" заборговапостi за розрахунками з бюджетом - 816 тис. грн.; в Т.ч. з податку на
nрибуток - 203 тис. грн.; .
• дебiторська заборгованiсть за виданими авансами - 58 тис. грн.;
• iнша ПОТО'шадебiторська заборговаlliсть - 1625 тис. грн.

Дебiторську заборгованiсть (далi - дз) як фiнансовий iHcTpYMeHT,товариство визнае поточною
i сподiваеться погасити протягом 12 мiсяцiв вiд дати балансу. l'i облiк вiдповiдае вимогам П(С)БО-10
«Дебiторська заборгованiстЬ}> та власно'i оп i не суперечить критерiям визнання за МСФЗ. Пiд час
проведення аудиту ми отримали вiд KOHTpareHTiBпiдтвердження сум дебiторсько'i заборгованостi .
;> Всупереч вu.мoгaм МСФЗ, П(С)БО-10 та рекомендацiям МФУ, викладеНZLW в листi N!!31-04200-0l-
29/12137 вiд 07.07.04 про обов'язковiсть формування резерву CYMHiBHUXборгiв, такий резерв за балансо.W
Товариством не ЗllQчuтьс}l, mOJИУчиста реалiзацiЙ1l0 sapтicтb па кiuець звiтного перfоду дорiвнюе поточнiй
дебiторськiй заборгованосmi. На заува;Jfсе1-lНЯ аудитора посадов; осоБи Товариства запевнwlU, ЩО етворення
резерву CYMHiBllux боргiв ввОJ/сають uедоцiлЫlUМ, оскiлькu заборгованостi 3 тepMiuOM погашения понад 12
.<tiсяцiв "емае та й iз загалЫlOi' суми боргiв 915 тис. грн. 912,5 тис. гр"., або 99,4 %, становить
заборгованiсть одного постitl1l0го та надiйного контрагента, тому резерв cYMuieпux боргiв не формувався,
а чиста реалiзацiйна eapmicmb на к;иець звiтного перiоду дорiвюос ,!оточнiй дз.
• грошовi коштн в cYMi 330 тис. грн., облiк яких вiдображае кошти в Kaci ТоваРИС'гва та на
ПОТОЧШ1Храхунках в банку, що можуть бути використанi для здiйснення господарських операцiй.
Товариством вiдкрито валютнi рахунки в росiйських рублях, польських злотих, доларах США та 1! евро.
Згiдно наказу И25 вiд 09.01.07, дiя якого продовжена на 2014 piK, лiмiт залишку грошових коштiв в Kaci
пiдприемства встановлено в cYMi 9939,00 грн. Вiдобрюкенi в ряд. 1165 балансу грошовi кошти
складаються з готiвки в сум; 3 тис. грн., решта - 327 тис. грн. складають безготiвковi кошти.
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• iншi оборотиi аJ<ТlШН в cYMi 13 тис. гри. (дебетове сальдо по зобов'язаннях з ПДВ та по не
пiдтвердженому податковими накладними податковому кредиту).

3.2 Пасиви Аналiз даних балансу на кiнець 2014 року свiдчить, що В загальному обсязi джерел
··"сподарських засобiв) в сум; 10598 тис. грн. переважають залученi кошти (кредитори) в сум; 5543

--"с. грн., частка яких становить 52,3 %, частка власного капiталу в cYMi5055 тис. грн., або 47,7 %.
• статутний J<апiтал (далi - СК) в сум; 2699 тис. грн. створений для забезпечення дiяльностi ПА Т
ВАТ) "Коростишiвський кар'ер». СК в розмiрi 2.699.235,00 грн., розподiлений на 7712 100 простих
"енних акцiй номiнальною вартiстю 0,35 гривень кожна в бездокумеlllпар//iй формi iс//ува////я

-'-цтверджений cBiдOЦГВOMпро реестрацiю випуску акцiй, виданим НК цпфр за N2 77/1/2014. Дата
-:zестрацii' випуску акцiй 15 липня 2014 року, видане свiдоцтво 26 грудня 2014 року.

Заявлений на дату балансу СК погашен ий повнiстю шляхом розмiщення акцiй чотирьох емiсiй:
Th. Первинний СК виник протягом 1993 року пiд час приватизацii' майиа пiдприемства як BapTicTb
шлiсного майнового комплексу об'екта приватизацii' (його розмiр визначено згiдно акта оцiнки ЦМК,
3аТвердженого начальником РВ ФДМУ по Житомирськiй областi 25.06.1993 року) шляхом випуску 166
357 (сто шiстдесят шiсть тисяч триста п'ятдесят ciM) простих iменних акцiй номiнальною вартiстю 0,01
трн. (1000,00 (одна тисяча) карбованц;в) кожна на загальну суму 1663,57 грн. (166357 000 (сто
",iстдесят шiсть мiльйонiв триста п'ятдесят ciM тисяч) карбованцiв). Розмiщення акцiй здiйснено серед
"рацiвникiв Товариства та на спецiалiзованому сертифiкованому аукцiонi таким чином: 72312 акцiй
J10КРИТО приватизацiйними майновими сертифiкатами (далi - ПМС), решта - 94045 акцiй - сплачена
:rpОШОВИМJfкоштами.

ПАТ (ВАТ) "Коростишiвський кар'ер» створене згiдно рiшення засновника - держави в особ;
"'В ФДМУ по Житомирськiй областi (код €ДРПОУ 13578893) вiд 09 липня 1993 року N2031-1-AT
:uляхом перетворення державного пiдприемства "Кар' ер Коростишiвський» корпорацii'
"Укрбудматерiалю> у вiдкрите акцiонерне товариство згiдно вимог Закону Украi'ни "Про приватизацiю
"ай на державних пiдприемств» та Постанови КМУ N2 686 вiд 07.12.1992 "Про затвердження порядку
тоеретворення в процес; приватнзацi'j державних п;дприемств у в;дкритi акцiоиерн; товариства».
2. На пiдставi рiшення загальних зборiв акцiонерiв вiд 25 березия 1995 року пiд час другоу' eMicii'акцiй
в 1995 роцi Товариством збiльшено розмiр СК иа 54521,38 грн. шляхом зростаиня номiнальиоi' вартост;
~ акцii' з 0,01 грн. до 0,35 гри.) тобто в 35 разiв. Заявлене збiльшення СК вiдбулося за рахуиок iишого
додаткового капiталу, шо виник виаслiдок обов'язковоi' iидексацii' аЗ, проведеноi' станом на 01 сiчня
~995 року згiдно вимог Постаиови КМУ N234 вiд 17.01.1995 р. за iндексами, визиаченими MiH;cTepcTBoM
статистики на 01.10.1994 року. Iз зовнiшнiх джерел додаткового иадхоД)кення коштiв не було.
:vtiHicTepcTBoMфiнансiв Украi'ии зареестровано випуск 166357 простих iмеиних акцiй загальною
номiиальною вартiстю 58.224,95 грн. (5 822495 000 (п'ять мiльярдiв Bic;MCOTдвадцять два мiльйоии
чотириста дев'яиосто п'ять тисяч карбованцiв) згiдио свiдоцтва про реестрацiю випуску цiнних паперiв
в;д 05 сiчня 1995 року (реестрацiйний N2 3/1/95 - на дату балансу воно втратило чиннiсть).

Згiдно наказу РВ ФДМУ по Житомирськiй областi вiд 22.05.1995 за N2137-3П про завершения
приватизацii' ВАТ "Коростишiвський кар'ер» та уточиеиого плану розмiшения 166357 акцiй загальиою
номiиальною вартiстю 58.224,95 грн. станом на 22.05.1995 р. (пiсля збiльшеиня СК за рахунок
обов'язковоi' iндексацii' 03) розмiщения акцiй завершено таким чином: BapTicTb 72312 акцiй в сум;
25.309,20 гри. покрито ПМС, решта - 94045 акцiй вартiстю 32.915,75 грн. сплачеиа грошовими
коштами.
3. 3 метою залучення додаткових коштiв для розширення фiнансово-господарськоi' дiяльностi
Товариства згiдно рiшення загальних зборiв акцiонерiв вiд 29 вересня 2001 року здiйснеио збiльшення
СК шляхом додаткового випуску 200 000 акцiй 3НВ 70.000,00 грн., якi розмiщено серед акцiонерiв
товариства i сплачено лише грошовими коштами. Правила та вимоги додаткового випуску акцiй згiдно
3акону Украi'ни "Про цiннi папери ; фондову бiржу" додержанi. Порядок формувания та зм;и статутиого
капiталу проведенi з дотриманням вимог Закону Украi'ни "Про господарськi товариства" та Положення
про порядок збiльшеиня (зменшеиня) розмiру статутного фонду акцiонерного товариства (у новiй
редакцii), затвердженого рiшенням ДКЦПФР вiд 16.10.2000 р. N2158.
4. Для залучення додаткових фiнансових pecypciB з метою 'модернiзацii' виробництва загальними
зборами акцiонерiв вiд 25 квiтня 2014 року прийнято рiшення про збiльшення СК Товариства иа
2.571.010,05 гри. шляхом приватного розмiщення 7345743 простих iменних акцiй iснуючоi'
номiнальноi' вартост; в бездокументарнiй формi iсиування серед акцiонерiв (iивесторiв), якi мають
переважне право на придбання акцiй, що пропонуються до розмiщення, пропорцiйно 'шстцi
належних Ум простих iменних акцiй у загальнiй кiлькостi акцiЙ. Розмiщення акцiй вiдбулося в 2
етапи: 1 (з 16.09 по 08.10.14) та П (з 09.10 по 31.10.14). В цей перiод, тобто з 09 вересня по 17 жовтня
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Витрати вiдображенi в бухгалтерському облiку одночасно зi зменшенням активiв або
1:5iльшенням зобов'язань. Отаж,
• загальн! ннтрати пiдпрнемства в сум; 8217 тис. грн. вiдображенi у звiтностi за Iх видами:
- собiвартiстьреШliзовано;·продукцП(товарiв, послуг)-4981 тис. грн. (60,6 %);
- адмilliстративнi витрати - 1401 тис. грн. (17,1 %);
- витрати Ilа збут - 36 тис. грн. (0,4 %);
- illшi операцiйнi витрати - 1626 тис. грн. (19,8 %);
- illшi витрати - 173 тис. грн. (2,1 %) .
• чистнй прнбуток ПАТ «Коростишiвський кар'ер» за звiтний перiод складае 1009 тнс. грн. та
,,,,зрахований у Bcix сyтrевих аспектах вiдповiдно до МСФЗ.

Перевiркою Звiту про рух грошовux коштiв за 2014 piK встановле1l0, ЩО eiH складеuuй на ОСНОв;
-,раllсформоваllого БЩШllсУта звiту про фillансовi резулыпати прями.Мметодом згiдllО вuмoг МСБО 7.
.~сформацiя про рух гроиювux пomoKiB (надходжеllllЯ та видатки) за звiтllий перiод вiдобра:JlCенав цiлому
~'f1CтOBiPHO,З0крема: чuстuй рух КDштiв вiд операцiйноi" дiялыюстi СЮlадае 572 тис. грн., вiд iнвестuцiЙ1l0i
-iялыюстi - (2924) тис. гр"., вiд фiнансовОi'дiяльностi - 2571 тис. грн. Результатом чистого руху грошовux
:этокiв за звiтнuй перfод е [х з6iльшення на 219 тис. грн., аз врахуванням. вплuву з.l1iнu вWlютнux кypcie в
~/\Ii 105 тис. грн. -на 324 тис. грн.

На дату балаllСУвласний капiтал товариства складае 5055 тис. гр"., що вiдображеllО у 3Bimi про
=tlСНUЙ капiтал. Bill СЮlйденuй з врахуванням вушиву KopuгyвaHЬ OKpeJI1.UXстатей в процее; траllсформацП
~дaHCY за рахунок прибутку та вiдображае iнформацiю про позuтивнi змiни в cYMi 3632 тис. гр"., якi
,jJбулuся у власному капiталi товариства за 2014 piK внаслiдок збiльшення cmamymllozo кап;талу в cYMi2571
-,ис. грн., oтpuмaHoгo в 2014 роцi прuбутку в сум; 1009 тис. грн. та ШVlиву illШUXкоригувань в сум; 52 тис.
7'11.

4. Аналiз показникiв фiнансового стану ПАТ «Коростишiвський Kap'fp»

Згiдно Вимог до аудитерськоro висиовку аудитор мае пiдтвердити чи спростувати доречнiсть
'2стосувания Товариством принципу безперервностi дiялыюстi пiдприемства, як фундаментального, при
-:цготовцi рiчно'i фiиансовоi' 3BiTHOCTi.Керуючись МСА-570 «БезперервиiстЬ}>, аудитор шляхом
-:роведения фiнаисового аналiзу мае виключити ймовiриiсть (можливiсть) баикрутства товариства як
:JaЖЛивогочинника появи значних CYMHiBiBв здатностi СГ безперервно здiйсиювати свою дiяльнicть.

За результатами проведеного аналiзу показникiв фiнансового стану можна зробити висновки про
:::~bHiCTb та перспективи фiнансового стану акцiонерного товариства i оцiнити (.1 використаниям
-:рофесiйного судження) можливiсть його безперервного функцiонування в маЙбутньому.

При проведениi аналiзу фiиансового стану пiдприемства використовувались показники форм
;:;иаисового звiту за 2014 piK.

Метою фiиансового аналiзу пiдприемства е оцiнка фiиансового стану пiдприемства на
з: грудия 2014 р. з врахуванням динамiки його 3MiH, якi вiдбулися за результатами господарсько'i
,:~яльностi пiдпри€мства за два остаииi раки, Бизначення факторiв, ЩО ВПЛИНУЛИна цi змiни, та
-:рогнозувания майбутнього фiнансового стану пiдприемства.

Пiдприемство вважаегься неплатоспроможиим при незадовiльнiй CTpyктypi балансу, коли
~()РЖIIИКнездатиий погасити CBo"iборги внаслiдок перевищення зобов'язаиь над вартiстю власного
'сОайнаабо недостатнього рiвня лiквiдностi цього майна. OCKiJlbKIlсума оборотнux активiв Товариства
~гревищус суму його потОЧIIUXзобов яза1lЬ в 1,34 рази, нав;ть без розрахунку фillансовux пОl<а3llикiв
~чевидIlО,що структура бала1lСУ1Iакiнець року е IJiJlKOMзадов;JlЬНОIO.

Оцiнку фiиансового стану пiдприемства проведеио .1 позицiй майнового та фiнаисового стаиу, за
~DКа3никами, розрахунок яких наведений нижче.
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OCHOBHi показники фiнансовOJ'О стану ПАТ «Коростишiвський каР'ЕР»

ПокаЗIIUКU фiuансового стану акцiонерного товйриства

No Показники Коефiцi€нт Коефiцiент Коефiцiент Коефiцieнт покриття Коефiцieнт
з/п аБСОЛJOТI-lоi" загальноI фiнаНСОВОI зобов'язань власним рентабельностi

лiквiдностi лiквiдностi стiйкостi (або капiталом (структури активiв
(покриття) незалежностi, капiталу або

або aBToHoMii) фiнансування)

Формула к1~(Грошовi К2~ (Грошовi К3=Власнi K4~(ДOBГOCТPOKOBaЧистий прибуток
РОЗраХунку кошти + Грошовi КОШТИ + Грошов; КОШТИ I та короткострокова пiДПРИЕ:мства I
показника еквiваленти + еквiваленти + BapTicTb майна кредиторська Середньорiчна

KOPOTKOCTPOKOBi Дебiтори (иепро- (пiдсумок заборгованicть) I 8apTicTb активiв
фiнансовi строчен! та актнву балансу) Власний капiтал
вкладення) I реальнi) Запаси

.
+

KOPOTKOCТPOKOBi + Витрати) /
зобов'я.зання короткострокова

заборгованiсть

OpicumoBlle 0,25 - 0,5 1,0-2,0 0,25 - 0,5 0,5 - 1,0 > О,збiльшення
позuтU6uе
ЗllачеНIIЯ
покаЗlluка

2013piK 0,0016 1,160 0,277 2,607 ·0,108

2014 piK 0,0595 1,344 0,477 1,096 0,128

Вiдхилення +0,0579 +0,184 +0,200 -1,51! +0,236
(+/-)

Вiдхилення 5,79% 18,4% 20,0%
(%)

Аllалiз лiквiд1l0стi пiдпрllСАIС/ltва дозволяе визначити спроможнiсть пiдприемства сплачувати
своУ поточнi зобов'язання. КоефiцiЕНТ покриття показу€, що пiдпри€мство на 134,4 % забезпечено
ресурсами, якi можуть бути використанi для погашення його поточних зобов'язань. КоефiцifНТ покритгя
в 2014 роцi зрiс У порiвняннi до рiвня 2013 року з 116,0 % до 134,4 % (на 18,4 %), що свiдчить про
полiпшення стану активiв пiдпри€мства з ТОЧКИ зору i"xнайшвидшо"i лiквiдностi.

ПокаЗIIIIК аБСОЛIOТllоiлiквjдностi характеризуе негайну ГOTOBHicTbпiДПРИfмства лiквiдувати
короткострокову заборгован;сть ; в даному випадку на кiнець звiтного перiоду складае 5,95%, що
свiдчить про неможливiсть пiдпри€мства TepMiHoBOпогасити своУ зобов'язання через вiдсутнiсть
достатньоУ кiлькостi вiльних фiнансових pecypciB на банк;вському рахунку.

АlIfIЛiз Фillаllсовоi" CтitiKOcтi (шU/тоспРОМОJ/CII0стi,автОIlОАIЩ пiдпРllёмства характеризуе
структуру джерел фiнансування pecypciB пiДПРИfмства, cтyniHb фiнансово"i стiйкостi i незалежностi
пiДПРИfмства вiд зовнiшнiх джерел фiнансування дiяльностi.

КоефiцifllТ фillаllсовоi стiйкостi (платоспроможностi) показуе питому вагу власнЩ'о капiталу
в загальнiй CYMiзасобiв, авансованих У ЙОГО дjяльнiсть. Практикою встановлено, ЩО загальна сума
заборгованостi (i поточноi', i довгостроковоУ) не повннна перевищувати суму власних джерел
фiнансування, тобто критичне значення складае 5299 тнс. грн., а сума загально"i заборгованостi складае
5543 тис. грн. Коефiцiент фiнансово"i стiйкостi (або неза.пежностi, або aBToHoMii) на 31.12.2014 р,
складае 47,7%, зрiс за 2014 piK лише на 200 пунктiв. Це зростання пояснюcrься збiльшенням суми
власного· кашталу .

Коефiцifнт ПОКР"ТТЯ зобов'язаllЬ влаСIIИМ каlliталом' (або косфiцiент Фiнансування '111

СТРУКТУР" каlliталу) характеРИЗУf за.пежнiсть пiДПРИfмства вiд за.пучених засобiв, та показуе
перевищення власних коштiв над позиковими, що свiдчить про достатнiй piBeHb фiнансово"i стiйкостi i
вiдносну неза.пежнiсть вiд зовнiшнiх фiнансових джерел. Коефiцiент фiнансування становить 1,096 при
нормативному значеннi до 1,0 з тенденцiею до зменшення, BiHзменшився за останнiй piK на 1,511, тобто
за.пежнiсть пiДПРИfмства вiд за.пучених засобiв СУТТЕВОзменшилась, що безумов но f позитивною
тендеНЦI€Ю.
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Дiяльнiсть пiДПРИЕмства протягом звiтного nepioдy (20]4 piK) вперше за останн; роки Е
прибутковою. При цьому рентабельнiсть активiв склала ]2,8 %, рентабельнiсть дiяльностi 17,] %. У
минулому роцi (20] 3 'р.) цi показникн внаслiдок збитковостi дiяльностi не розраховувались взагалi.
Коефiцicнт рентабелЫlOстi aKTHBiBрозраховуегься як вiдношення чистого прибутку пiДПРИЕмствадо
середньорiЧНОi BapTocTiaКYHBiBi характеРИЗУЕефективнiсть використання активiв.

Bci показники фiнансового стану характеризуються досить однозначно - Bci вони мають
тенденцiю до полiпшення, що пов'язано iз зростанням власного капiталу, в першу чергу внаслiдок
отриманого прибутку, що свiдчить про ефективнiсть господарювання. При цьому маюке в ] ,5 разн
збiльшились поточнi зобов'язання пiДПРИЕмства. Але це Е неминучим явищем при збiльшеннi доходiв
протягом 20]4 року майже на порядок. Наведенi показники станом на 3].]2.20]4 р. свiдчать про
полiпщl'ННЯ фiнансового стану ПАТ «Коростишiвський каР'ЕР», товариство значно посилило свою
незалежнiсть вiд залучен их коштiв, iнвестицiйна привабливiсть пiдпри€мства також полiпшилась.

CYKyпllicт. цux факторiв свiдчuт. про lIевuсокuй рuзuк баllкрутства товарuства, що lIе
1l0ви/иlO BUIUlUKaпlU значнux cYMuioio 'цодо здаnlllоспli його беЗllерервIlО"" дiяльноспli та в"едеltJlЯ

бiзнесу в передбачуваНОJl'У маЙбупт.ОJl/У.

5. lиша допомiжиа iиформацiя, щодо яко. аудитор висловлю€ думку

5.1 Вiдповiднicть BapTocTi чистих активiв вимогам чипного закоподавства

Керуючись Методичними рекомендацiями щодо визначення вартост; чистих активiв акцiонерних
товариств (рiшення ДКЦПФР вiд ] 7.] 1.04 N2 485) аудитором розрахована BapTiCТb 'ШСТНХактивiв
товарнства. Пiд вартiстю чистих активiв акцiонериого товариства маcrься на увазi величина, яка
визначаЕТЬСЯшляхом вирахуванням iз суми активiв, прийнятих до розрахунку, суми його зобов'язань,
прийнятих до розрахунку. Розрахункова BapTicTb чистих активiв на кiнець звiтного перiоду становить
5055 тис. грн.

Статутний капiтал Товариства дорiВНЮЕскоригованому i складаЕ 2699 тис. грн. О1же, станом на
3] грудня 20] 4 року чистi активи пiДПРИЕмстваперевищують його СК на 2356 тис. грн.

Це цiлком вiдповiдас вuмoгaм Ч.3 ст. 155 ЦuвiлЫlOго кодексу YKpaiilU (iз змiнами та
доповненнями, внесеними ЗУ N2 980-1У вiд ]9.06.04), якими передбачено: «Якщо пiсля закiнчення другого
та КОЖНОГО наступного фiнансового року BapTicTbчистих активiв буде меншою вiд статугиого капiталу,
АТ зобов'язане оголосити про його зменшення та зареЕструвати вiдповiднi змiни у встановленому
порядку. Якщо BapTicTb чистих активiв товариства стаЕ меншою вiд встановленого законом
мiнiмального розмiру статутного капiталу, товариство пiдлягаЕ лiквiдацii». Оскiльки BapTicTb чистих
активiв Товариства переВИЩУЕрозмiр статутного капiталу, у пiДПРИЕмства не виникаЕ обов'язку щодо
зменшення розмiру СК.

5.2. Думка аудптора щодо сутт€вих невiдповiдпостей мiж фiнансовою звiтнiстю, що
пiдляга€ аудиту, та iншо!О iиформацi€ю, що розкриваcrься смiтептом цiнних папсрiв та
подаcrься до Нацiональноi' KOMicii' з цiнних nanepiB та фондового ринку

Пiд час виконання завдання аудитор здiйснив аудиторськi процедури щодо виявлення наявних
СУТТЕВИХневiдповiдностей мiж фiнансовою звiтнiстю, що пiдлягала аудиту, та iншою iнформацiЕЮ, що
розкриваЕТЬСЯeMiTeHToMу вiдповiдностi з МСА 720 «Вiдповiдальнiсть аудитора щодо iншоi iнформацii
в документах, що мiстять nepeBipeнy ауднтором фiнансову звiтнiсты), проведена nepeBipKa роздiлу звiту
щодо корпоративного управлiння на наявнiсть та достовiрнiсть iнформацii у звiтi.

Проаналiзувавши иаданi до аудиторськоi nepeBipKHдокументи, мн можемо зробити висновок, що
визначена частиною ] статт; 4] Закону Укра'iни «Про цiннi папери'та фондовий риною) iнформацiя про
подi'j, якi вiдбулися протягом звiтного року i можуть Cyтт€BOвплинути на фiнансово - господарський
стан eMiTeHTaта призвести до змiни BapTocTi його цiнних nanepiB (особлива iиформацiя) сво€часно
ОПРНЛЮДНЮЕТЬСЯТовариством та надаcrься корнстувачам звiтностi.

Аудитором отримано достатню BneBHeHicTb у вiдсутностi суттевих невiдповiдностей мiж
фiнансовою звiтнiстю, що пiдлягаЕ аудиту, та ;ншою iнформацiЕЮ, що розкриваcrься товариством та
подаЕТЬСЯдо НКЦПФР разом з фiнансовою звiтнiстlO (МСА 720 «Вiдповiдальнiсть ауднтора щодо iIlШО;'
iнформацi'j в документах що мiстять nepeBipeHYаудитом фiнансову звiтнiсть)
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5.3. Виконання значних правочинiв
Згiдно Вимог до аудиroрського висновку Biд29.09.2011 N21360 аудиmр мае висловити окрему думку

щодо дотримання вимог СТ.70 ЗУ «Про акцiонернi товариства» N2 514-У1 вiд 17.09.2008 р. (iз змiнами та
Доповненнями) у випадку наявностi значних правочинiв в звiтному перiодi. Ними згiдно цього Закону
вважаються дii', предмemм яких являсться ринкова Bapтieть майна або послуг понад 1О % вартоет; активiв за
даними останньоУ рiчноi' фiнансовоi' звiтноетi. Статутом Товариства передбачено здiйснення значних
правочинiв (вiд 1О до 25 вiдсоткiв вартост; активiв) з вiдома наглядовоi' ради, а понад 25 вiдсоткiв -
загальними зборами акцiонерiв. Для ПАТ «Коростишiвський кар'ер» вартiсним критерiем значного
правочину протягом 2014 року е понад 514,3 тис. грн. Перевiркою наданих документiв щодо здiйснення
значних правочинiв встановлено, що в 2014 роц; керiвництвом Товариетва не вчинено жодного значного
праВОJIИНУбез BiдoMaнаглядовоi' ради.

Згiдно рiшення загальних зборiв акцiонерiв вiд 25 квiтня 2014 року для залучення додаткових
фiнансових pecypciB з метою модернiзацii' виробництва у 2014 роц; Товариством здiйснено збiльшення
розмiру статутного капiталу на загальну суму 2571010,05 грн. шляхом приватного розмiщення"7З45743
"ростих iменних акцiй iснуючоi' номiнальноi' вартост; 0,35 грн. кожна за рахунок додаткових гРошових
виескiв акцiонерiв.

Дослiдивши наданi до аудиторсько'j перевiрки документи щодо виконання значних правочинiв
ми можемо зробити висновок, що протягом 2014 року Товариство не укладало iнших значних
правочинiв та не мае невиконаних значних правочинiв станом на 31.12.2014 року.

5.4. Вiдповiднicть стану корпоративиого управлiння, у тому чнслi стану
• внутрiшнього ауднту вимогам чннного законодавства

Корпоративне управлiння товариства здiйснюсться згiдно вимог чинного законодавства та
Статуту, за яким сформовано кiлькiсний склад opraHiB управлiння товариства, а саме:

1. Вищий орган управлiння товариства - загальнi збори акцiонерiв, якi згiдно чинного законодавства та
статуту товариства скликаються не рiдше 1 разу на piK в перiод до 30 квiтня наступного за звiтним року i
вважаються рiчними черговими. Bci iншi збори вважаються позачерговими. У 2014 роц; черговi
загальнi збори акцiонерiв проведенi 24 квiтня, тобто У TepMiH, передбачений ЗУ «Про акцiоиернi
товариства», на яких затверджено рiчний звiт та баланс Товариства; розглянуто ОСНОВН! напрямки
дiяльностi товариства, а також прийнято рiшення про залучеиня додаткових фiнансових pecypciB з
метою модернiзацi'j виробництва шляхом збiльшення розмiру статутного капiтал Товариства у 2014 роцi.
Позачерговi загальнi збори акцiонерiв, рiшенням яких затверджено результати розмiщення акцiй
додатковоУ eMicii'та внесено вiдповiднi змiни до статуту Товариства, вiдбулися 28 листопада 2014 року.
2. Орган и управлiння товариства:

Наглядова рада (П.9.3 Статуту) обираеться загальними зборами акцiонерiв в кiлькостi 5-ти осiб
строком на 3 роки, здiйснюе захист прав та репрезентуе iнтереси акцiоиерiв у перервi мiж проведенням
загальних зборiв акцiонерiв i контролюе та регулюе дiяльнiсть правлiння Товариства в межах своУх
гювноважень. !узасiдання проводяться за потребою, але не рiдше 1 разу на квартал;
- Ревiзiйна комiсiя обираеться загальними зборами акцiонерiв в кiлькостi 3-х осiб i здiйснюе перевiрку
фiнансово-господарськоi' дiяльностi товариства за результатами фiнансового року.
- виконавчий колегiальний орган управлiння Товариства - правлiння iз 3 осiб (п.9.4 Статуту) на чолi з
головою правлiння, яке призначаеться наглядовою радою строком на 3 роки, скликасться за потребою.
До компетенцii' правлiння належить вирiшення Bcix питань, пов'язаних з поточною дiяльнiстю, В Т.Ч.
органiзацiя виконання рiшеиь загальиих зборiв та наглядово;' ради товариства.

Голова та члени наглядово'j ради, голова та члени правлiння, голова ревiзiйиоi' KOMicii'являються
посадовими особами opraHiB управлiння Товариством та несуть вiдповiдальнiсть згiдио чинного
законодавства. Посада корпоративного секретаря штатним розкладом товариства не передбачена.

Фактiв, якi свiдчили б про те, що пiдприемство не сприяе реалiзацii' та не забезпечуе захист прав та
заКОIIНИХ iитересiв акцiонерiв не встаНО8лено. Товариство забезпечуе piBHe ставлення ДО Bcix акцiонерiв.

Розглянувши стан внутрiшнього контролю ПАТ «КОIюстишiвський кар'ер», вважаемо за
необхiдне зазначити наступне:
• система внутрiшнього контролю спрямована на упередження, виявлення i виправлення суттевих
помилок, забезпечення захисту i збереження активiв, павноти i точноетi обл iKOBOi" документацiУ та
включае адмjнiстративний та бухгалтерський контроль;
• бухгалтерський контроль забезпечуе збереження активiв Товариства, достовiрнiсть звiтностi та
включа€ попереднiй, первинний ( поточний) i подальший контроль;

- 14-



• керiвництво Товариства в повнiй Mipi розумiе перспективу розвитку внутрiшнього аудиту та його
значимiсть i важливiсТl:,.

Оцiнюючи вншенаведене, нами зроблено висновок щодо aдeKBaTHocTiпроцедур внутрiшнього
контролю у Товарисшi, дiючу на пiдприемствi систему внутрiшнього контролю можна вважати
задовiльною.

5.5. Iдентифiкацi!/ та оцiнка ризикiв CYTТ€BOГO викрнвлення фiнансовоi' звiтностi
внаслiдок шахрайства

Керуючись принципом професiйного скептицизму та вiдповiдно дО МСА 240 «Вiдповiдальнiсть
аУДИ1,'ора,шо стосуcrься шахрайства, при аудитi фiнансово! звiтностi», ми провели процедурн необхiднi
ДЛЯ отримання iнформацi·i, яка використовуcrься пiд час iдентнфiкацii' ризикiв сутгевого викривлення
внаслiдок шахраЙства.

Пiд час виконаНIIЯ процедур оцiнки ризнкiв i пов'язано! з ними дiяльностi ДЛЯ отримання
розумiння суб'ек:та господарювання та йога середовища, включаючи йога внутрiшнiй КОНТРОЛЬт як цього
вимагае МСА 315 «Iдентифiкацiя та оцiнка ризикiв сутгевих викривлень через розумiння суб'екта
господарювання i його серсдовища», нами виконанi процедури необхiднi для отримання iнформацi!, яка
використовуватиметься пiA час iдентифiкацi"i ризикiв сутгевого викривлення внаслiдок шахраЙства.
Аудитором були поданi запити до управлiнського персоналу та iнших працiвникiв суб'екта
господарювання, якi на думку аудитора, можуть мати iнформацiю, яка, ймовiрно, може допомогги при
iдентифiкацil ризикiв суттевого викривлення в наслiдок шахрайства або помилки. KpiM того, були
проведенi аналiтичнi процедури, виконанi спостереження та перевiрка. Ми отримали розумiння
зовнiшнiх чинникiв, дiяльностi суб'екта господарюваиня, структуру його власностi та корпоративного
управлiння, структуру та Сllосiб фiнансування, облiкову полiтику, цiлi та cTpaTeri! i пов'язанi з ними
бiзнес-ризики, оцiнки та ОГЛЯДИ фiнансових результатiв.

На нашу думку, ми отримали достатню впевненiсть в тому, що фiнансовi звiти ПАТ
«Коростишiвський кар'ер" в цiлому не мiстять сутгевих викривлень внаслiдок шахрайства або помилок.

6. OCHOBHiвiДОl\10стi про аудиторську фiрму
6.1. Повне найменування юридично! особи вiдповiдно до установчих документiв: Приватне

пiдприемство "Аудиторська фiрма "Екаунт". Код едрпоу 31133478.
6.2. CBiAolITBOпро ""есення до Реестру аудиторських фiрм та аудиторiв видане Аудиторською

палатою Укра!ни за N2 2429, рiшення АПУ N2 98 в;д 26 сiчня 2001 року, дiя Свiдоцтва продовжена за
рiшенням АПУ N2224/3 Bi,123 грудня 2010 року по 23 грудня 2015 року.

6.3. Виписка з единого державного реестру юридичних та фiзичних осiб.пiдприемцiв видана
01.11.2012 року, Серiя ААВ, N2 083546. Дата та номер запису в единому Державному реестр;:
04.09.2000, N2 1 305 1200000000604.

6.4. Свiдоцтво про вiдповiднiсть систем и контролю якостi, видане за Рiшенням АПУ вiд
31.01.2013 N2264/4

6.5. Приватне пiдприемство "Аудиторська фiрма "Екаунт" включене до Перелiку аудиторських
фiрм, якi вiдповiдають критерiям ДЛЯ проведення обов'язкового аудиту на пiдставi рiшення
Аудиторсько'i палати Укра'iни BiA30.01.2014 року, N2288/3

6.6.Мiсцезнаходження: 10009, Укра!на, м. Житомир, вул, Лук'яненка, 5.
6.7. Телефон: (0412) 48·25·69, 48·28-36.

чинний до 30 лнстопада2019 року)
23 квiтня 2015 року
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до нацiоliалыiго положеliliЯ (стандарту) бyxrалтерського облiку

1 "Загальнi вимоги до фiнанеовоi 3BiтHOCn"

Додаток1

•

01

00292445
1822510100

230
23.70

v

за едрпоу
за КОАТУУ

за копФг
за КВЕД

Коди
Дата (piK. мiсяць. ЧИСЛО

Органiзацiйно-правова форма господарювання АТ

Вид eKOHOMILJHOiдiЯЛЬНОСТi добування rpaHiтy
Середня кiлькiсть прауiвникiв 8 чол
Адреса. телефон вул, Червоних Партизанiв 29, м. Коростишiв,
~иrомирськоI0бл.
Одиниuя вимiDV: тис. грн. без деСЯТКDВОГОзнака (oKpiM роздiлу IV Звiтy
про фiнансовi результати (Звiту
про сукупний дoxiд) (форма N 2), грошавi показники якого
навадятьея в гривнях з капiйками)

Складено (зробити позначку "у" у вiдповiднiй клiтинцi):
за положеннями (стандартами) бухгалтерського облlку
за мiжнародними стандартами фiнансовоi звiтностi

____ ~ н.в. Стасюк

Дктив

Нематерiальнi активи:
nepBicHa BapTiCТb
накопичена амортизацiя

Незавершенi капiтальнi iнвестицi'l'
OCHOBHiзаеоби:

nepsicHa sapTiCТb
зное

Iнвеcrицiйна HepyxoMiCТb

Перsiсна BapTiCТb iнвестицiЙНа"i HepYXOMocтi
Зное iнвестицiйноi" HepYXaMocтi

,.wr Давгостроков! бiологiчнi активи
Первiена BapriCТb довгостракових бiолагiчних активiв
Накопичена амортизацiя доsгострокових бiологiчних активiв
Довгострокоsi фiнанеовi iнвестицil:
якi облiковуються за методом участi в капiталi iнших пiдприе;мств

iншi фiнансовi iнвестицii'
ДО8гострокоаа дебiтореька заборгованiсть
Вiдстроченi податковi активи

Гудвiл
Вiдстроченi аквiзицiйнi аитрати
Зал ишак КОL1Пiву централiэованих страхових резервних фондах
!ншi необоратнi активи
Усього за роэдiлом I

1021
1022

1030
1035
1040
1045
1050
1060
1085
1090
1095

145

12

639

1 801 001

145

3147
11. Оборотнi активи

Запаси

Виробничi запаси
Незавершене виробництво
Готова продукцiя
Товари

1101
1102
1103
1104

1575
1425
1022

2364
133З

i
Iil

!!



~
rl!:Ji::'::j

rrl)Jllll','1-
I~

~
;iJ:!~~ЗН~:тJ-1";',",", "'1.-

915

203

58

1625

10
7451

10598

3

20

25

151

1181
1182
1183
1184
1190 14
1195 4304

1200
1300 5143

1145
1155
1160

1136

1140

1130

1110
1115
1120
1125

Дебiторська заборгованiсть за розрахунками iз внyrрiшнiх розрахункiв

Iнша поточна дебiторська заборгованiсть
Поточнi фiнансовi iнвестицif
Грошi та УХ еквiваленти
roтiBKa
Рахунки в банках
8итрати майбутнiх перiодiв
Частка перестраховика у страхов их резервах
у тому числi в:
резервах довroстрокових зобов'язань
резервах збиткiв або резервах належних виплат
резервах незароблених премiй
iнших страхових резервах
Iншi оборотнi активи
УСЬОГО за роздiлом 11

111.Необоротнi активи, утримуванi ДЛЯ продажу, та групи ви6упя
Баланс

Поточнi 6iологiчнi активи
Депозити перестрахування
8екселi одержанi
Дебiторська заборгованнiсть за проДукцiю, товари, роботи, послуги
Дебiторська заборroванiсть за розрахунками:
за виданими авансами
з бюджетом
у тому числi з податку на прибуток
Дебiторська заборгованiсть за розрахунками з нарахованих доходiв
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•

( Ковальчук Л.МГоловний бухгалтер

На початок На Кiнець
Пасив КОД рядка звiтноro звiтного nepioAYnepioдy

1.Власний капlтал
Зареестрований (пайовий) капiтал 1400 128 2699
Капiтал У дооцiнках 1405
Додатковий капiтал
Емiciйний дoxiд 1411
Накопиченi КYPCOBiрiзницl 1412
Резервний капiтал 1415 90 90
Нерозподiлений прибуток (непокритий збиток) 1420 1069 2130
Неоплачений капiтал 1425
Вилучений капiтал 1430
Iншi резерви 1435
Усього за роздlлом I 1495 1423 5055

11.Довroстроковl зобов'язання 1забезпечення
Вiдстроченi податков! зобов'язання 1500
Пенсiйнi зобов'язання 1505
Довгостроковlкредити банкiв 1510
Iншi AOBГOCТPOKOBiзобов'язання 1515
Довгостроков! забезпечення
Довгостроков! забезпечення витрат персоналу Е:аЦiльове Фiнансування
Благодiйна допомога 1526
Страхов! резерви I!ПУ;;<;'
У тому чиcni:
резерв довгострокових зобов'язань 1531
резерв збиткiв або резерв належних виnлат 1532
резерв незароблених премiй 1533
iншi страхов! резерви 1534
Iнвестицiйнi контракти 1535
Призовий фонд 1540
Резерв на виплату джек-поту 1545
Усього за роздiлом 11 1595 10 О

111.Поточнl зобов'ЯЗ8ННЯ i забезпечення
KOPOTKOCТPOKOBiкредити банкlв 1600
8екселi виданi 1605
Поточна кредиторська заборгованiсть за:
ДОВГОСТРОКОВИМИзобов'язаннями 1610
товари,р060ТИ,поспуги 161~

~
5387

розрахунками з бюджетом
У ТОМУчиcni з податку на прибуток 1621
розрахунками зi страхування 1625 53 48
роэрахунками з оплати працi 1630 72 9
Поточна кредиторська заборгованiсть за одержаними авансами 1635
Поточна кредиторсыса заборгованiСТь за розрахунками з учасниками 1640
Поточна кредиторська заборгованiсть iэ внутрiшнiх розрахункiв 1645
Потачна кредиторська заборгованiсть за страховою дiяльнiстю 1650
Поточнiза6езпечення 1660
Доходи майбyrнiх nepioдiB 1665
Вiдстроченi комiсiйнi доходи aiд перестраховикiв 1670
Iншi поточнi зобов'язання 1690 2871
Усього за роздiлом 111 1695 3710 5643

У. Зобов'язання, пов'язанi з необоротними активами утримуваними для 1700продажу, та групами вибупя
У. Чиста BapтicJb активlв недеРЖ8ВНОГО пенсlйного фонду 1800
Баланс 1900 5143 10598

КерiВНИI(
/,h (Мороз I.€. )'/V'



Продовження додатка 1

_~ __ ~ H.B. Стасюк

Дата (piK, мiсяць, чиело) 2015 01 01

за Е:ДРПОУ 00292445

Форма N22 Код за ДКУД С1801 003 ~ I
Звiт про фiнансовi результати (Звiт про сукупний дохiд)

за 2014 piK

1. Фiнансовi результати

Стаrrя Код ряд. За звiтний
nepioA

За попереднiй
nepioA

26
54

458

о
679

173

913
О

583
О

4981

2090
2095

2105

2182

2181

2121

Чистий AoxiA BiA реалiзацГi продукцГi (ToBapiB, робiт, поел
Чистi заробленi cтpaxoBi премi'(
Премfi пiдписанi, валова с ма
ПремiI, передан; у перестрахування
3MiHa резерву незароблених премiй, валова с ма
3MiHa чаетки перестраховикiа резервi незароблених премiй
Собiвартiсть реалiзованоI продукцП (товар;в, робiт, поелуг)
Чиcтi понесенi збитки за страховими виплатами
Валовий:
приб ок
збиток
Дoxiд (витрати) BiA змiни у резервах довгострокових зобов'язань

Дох;д (витрати) BiA змiни iнших страхових резервiв
Змiна iнших страхових резервiв, валова сума
3мiиа частки перестраховикiв в iнших страхових резервах
Iншi опе ацiйнi доходи
Дохiд вiд змiни BapTOCTiактивiв, якi оцiнюються за справедливою
вартiстю
Дохiд BiAпервiсного визнання бiологiчних активiв i
сiльськогосподарсько'( продукцi"j
Адмiнiстративнi витрати
Вит ати на збут
Iншi операцiйнi витрати
Витрат BiAзмiни BapTocтi активiв, якi оцiнюються за справедливою
вартiстю
Витрат вiд первiсного визнання бiологiчних активiв i
сiльськогосподарськоI продукцiI
Фiнансовi результати вiд операцiйно"i Дiяльностi:
прибуток
збиток
Доход BiAучастi в капiталi
Iншi фiнансовi доходи
Iншi доходи
Дохiд BiA блаroдiйно"( допомоги
Фiнансовi витрати
Витрати BiAучастi в капiталi
Iншi вит ати
Прибуток (збиток) BiA впливу iнфляцi"i на монетарн; статт;

•



Фiнансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 1009 О
збиток 2295 О 530

Витоати (дoxiд) з податкv на прибуток 2300

Прибуток (збиток) Biд припинен01 дiЯЛЬНОСТiпiсля оподаткування 2305
Чистий сЬiнансовий результат:

прибуток 2350 1009 О
збиток 2355 О 530

11Сукупний дохiд
Дооцiнка (уцiнка) необоротних активiв 2400 ,
Дооцiнка (уцiнка) фiнансових iHcтpYMeHTiB 2405
Накопиченi КYPcoBi рiзницi 2410
Частка iншого сукупного доходу асоцiйованих та спiльних
пiдпри&мств 2415
Iнший сукупний AoxiA 2445
Iнwий сукупний дохiд ДО оподаткування 2450 О О
Податок на прибуток, пов'язаний з iншим сукупним доходом 2455
Iнший сукvпний AoxiA пiсля оподаткvвання 2460 О О
Сукупний AoxiA (сума рядкiв 2350, 2355 та 2460) 2465 1009 -530

111.Елементи операцiйних витрат

i,l~~
II~~~

~ i='a
:-:::1

Стаття Код ряд. За звiтний
перiод

За nопереднiй
перiод

,.~

}t-=
"~
"""""нг:;х:
на.=;х:
на.:;х:
HВДJC

'Нц;;х:
1н:...J

Витр;1
ТОЭ

Пl'"
"'" Во;;]

300
Зобов
Зобав

бов
Витра
Витра
Витра

Витр8'

, Витра'
Iншi

Чисп
II.Pyx

HaдJ
фiна
необ

3а попереднiй
перiод

За звiтний
перiод

I

3767537
3767537

0,2678
0,2678
0,0000

( Мороз I.e. )
( КовалЪЧУК Л.М. ) ,

Код ряд.Стаття

660
183
60
131

2520 1178
2550 2212

IV. Розрахунок показникiв прибутковостi акцiй

Матерiальнi З8Т ати
Витрати на опла працi
Вiдрахування на соцiальнi заходи
Амортизацiя

Iншi операцiйнi витрати
Разом

Середньорiчна кiлькiсть постих аКЦIИ
Скоригована середньорiчна кiлькiсть простих акцiй
Чистий при б ок (збиток) на одну просту акцiю, г н.
Ско игований чистий прибуток (зб то 8-0ДНУ просту акцiю, г н.
Дивiденди на одну просту кц; ,

Керiвник
Головний бухг



Продовження додатка 1

н.в, Стасюк--~~----

Пiдприсмство ПАТ "Коростишiвський кар'ср" Дата (рiК,мiсяць,ЧИСЛО)
за Е:ДРПОУ

Ко и
2015 01 01

00292445

3BiT про рух грошо~ихкоштiв (за прямим методом)
за 2014 piK

Форма N.з Код за ДКУД 1801004

Стапя Код
За nоnереднiйЗа звiтний перiод перiод

1.Рух KowтiB У результат; операцiйно'j дiяльностi• Надходження вiд :
Реалiзацi'j продукцН (ToBapiB, робiт, поспуг)
Повернення податкiв i зборiв
у тому числ; податку на додану BapTiCТb

Цiльового фiнансування
Надходження BiA отримання субсидiй, дотацiй 3011
Надходження aBaHciB Biд покупцiв i эамовникiв 3015 85
Надходження BiA повернення aBaHciB 3020
Надходження Biд вiдсоткiв за залишками коштiв на поточних

ахунках 3025
Надходження BiA боржникiв неустойки (штра iB, пенi) 3035
Надходження вiд операцiйно"( оренди 3040
Надходження вiд отримання роялтi, авторських винагород 3045
Надходження вiд страхових премiй 3050
Надходження фiнансових уста нов BiA повернення позик 3055

Iншi надходження 3095 1820 :;371
Витрачання на оплату:

тoBapiB (робiт, поспуг) 3100 2611 929• Працi 3105 212 529
Вiдрахувань на соцiальнi заходи 3110 71 342
30бов'язань з noAaTKiB i зборiв

30бов'язання з подат на прибуток 3116 200
30бов'язання з податку на додану BapTiCТb 3117 173
30бов'язання з iнших податкiв i эборiв 3118 752 273
Витрачання на оплату aBaHciB 3135

1'1Витрачання на оплату повернення aBaHciB 3140 85 l'
Витрачання на опла цiльових BHecKiB 3145

11
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами 3150 ,!

IВитрачання фiнансових установ на надання позик 3155
Iншi витрачання 3190 4901 1965

Чистий рух коштiв вiд операцiйноi' дiяльностi 3195 572 -201
II.Pyx коштiв У результатi iнвестицiйноi' дiяльностi

'1Надходження вiд реалiзацi'i:
фiнансових iнвестицiй 3200
необоротних активiв 3205 8 244
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&taдxодження BiA отриманих:
~соткiв 3215
~BiдeHAiB 3220
Надходження в;д дериватив;в 3225

Надходження eiA погашения поэик 3230
Надходження BiA вибупя дочiрнього пiдприемства та iншо'i
господарсько'!"одиницi 3235
Iншi надходження 3250
Витрачання на nридбання

фiнансових iнвестицй 3255
необоротних активiв 3260 2932 42

Виплати за деривативами 3270
Витрачання на надання поэик 3275
Витрачання на придбання дочiрнього пiдприемства та iНШО"1
господарсько'"одиницi 3280
Iншi платежi 3290
Чистий рух коштiв BiA iнвестицiйно"j дiяльностi 3295 ·2924 202
111,Рух кошт;в у результат; фiнансовоi' д;яльност;
Надходження Biд:
Власного капiталу 3300 2571
Отримання поэик 3305
Надходження в;д продажу частки в дочipньому niдnриемств; 3310
Iншi надходження 3340
Витрачання на:

Викуп власних акцiй 3345
Погашення позик 3350
Сnлату дивiдендiв 3355 ,

Витрачання на сплату вiдсоткiВ 3360
Витрачання на сплату эаборговаНDстi э фiнаНСОВО"iоренди 3365
Витрачання на придбання частки в дочiрньому пiдприемствi 3370
Витрачання на 8иплати неконтрольованим часткам у дочiрнiх 3375пiдприемствах

Iншi платежi 3390
Чистий рух кошт;в В;Д ф;нансовоУ д;яльност; 3395 2571 О
Чистий рух коштiв за звiтний nepioA 3400 219 1
3алишок коштiв на початок року 3405 6 5
Вплив змiни валютних KypciBна заЛИШDКкоштiв 3410 105
3алишок коштiв на кiнець року -"" 3415 330 6

~
Кер;вник r 'w' '7 ( Мороз I.€:. )
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Продовження додатка 1

Дата (рiК,МiСЯЦЬ,ЧИСЛО)

Форма No4 Код за ДКУД 1801005
3ареестро Нерозподi

Стапя Код ваний Капiталу Додаткови Резервний лений Неоплачен Вилучений Всьоroдооцiнках й капiтал капiтап при6уток ий капiтал капiталкапiтал
! (н·впокИТ •

Залишок на початок року 4000 128 136 90 1069 1423
Кориryвання:
3MiHa облiКОВО"iполiтики 4005
Виправлення помилок 4010
Сума чистого прибутку, належна
до бюджету BiдnoBiAHoдо 4215
законодавства
Сума чистого прибутку на
створення спецiальних 4220
(цiльових) Фондiв
Сума чистого прибутку на 4225матерiальне заохочення
Эменшення номiнаЛЬНО"iBapTocтi 4280акцiй
Iншi змiни • •
Придбання(продаж)
неконтрольоваНО"iчастки в 4291
дочiрньому пiдПРИЕ:мствi
Скоригований залишок на
початок року 4095 128 136 90 1069 1423

Чистий прибуток (збиток) за
зslтний перiод 4100 1009 1009
Iнший сукупний AoxiA за
звiтний перiод 4110
Розподiл прибутку:

Виплати власникам (дивiденди) 4200
Спрямування прибутку до
зареестрованого капiталу 4205
8iдрахування до резервного
капiталу 4210
Внески учасникis:
8нески до капiталу 4240 2571 2571
Погашення заооргованостi з
капiталу 4245
Вилучення капiталу:
Викуп акцiй (часток) 4260
Перепродаж викуплених акцiй
(часток) 4265
Анулювання 8икуплених акцiй
(часток) 4270
Вилучення частки в капiталi 4275
Iншi змiни в капiталi 4290 52 52
Разом змiн в капiталi 4295 2571 1061 3632
Залишак на кiнець Pq~ 4300 2699 136 90 2130 5055

Н j
j /Керiвник 1/' ( Мороз I.€:. )
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~;;;~ ДО ПОПЕРЕдньоi ФIНАнсовоi ЗВIТНОСТI ЗА PIK,

щО закiичився 31 грудия 2014 року

ПАТ«КОРОСТИШIВСЬКИЙ KAP'€P»

•

1.Загальна iнформацiя
Публiчне акцiоиерне товариство «Коростишiвський кар'ер» (код едрпоу 00292445) е

юридичною особою, створеною вiдповiдно до законодавства УкраУни зriдно, рiшення
засновника - держави в особi РВ ФДМУ по Житомирськiй областi (код едрпоу 13578893) вiд
09 липня 1993 року N2031-1-AT шляхом перетворення державного пiдприемства «Кар'ер
Коростишiвський» корпорацii «Укрбудматерiали» у вiдкрите акцiонерне товариство згiдно
вимог Закону Украiни «Про приватизацiю майиа державних пiдприемств» та Постанови КМУ
N2686 вiд 07.12.1992 «Про затвердження порядку перетворення в процесi приватизацil
державних пiдприемств у вiдкритi aкцioHepHi товариства».

На виконання вимог ЗУ «Про акцiонернi товариства», керуючись рiшенням загальних
зборiв акцiонерiв вiд 30 квiтня 2012 року щодо приведення статусу ВАТ «Коростишiвський
кар'ер» у вiдповiднiсть до вимог цього Закону шляхом перетворення його у публiчне aкцioHepHe
товариство, на кiнець 2012 року Товариство остаточно завершило процедуру перетворення на
ПАТ Державна реестрацiя ПАТ «Коростишiвський кар'ер» та його ново! редакцii Статуту,
затвердженоi цими ж зборами aкцioHepiB, здiйснена державним реестратором Коростишiвськоi
райдержадмiнiстрацii 24.12.2012 р., N2 запису 1 288 105 0014000237.

Основним видом дiяльностi ПАТ «Коростишiвський кар'ер» е видобуток та обробка
декоративного та будiвельного каменю на ринку Украiни, яку Товариство здiйснюе за наявностi
спецiального дозволу на користування надрами (Слобiдське роДовище габро-лабрадориту)
N23297 вiд 15 грудня 2003 року строком на 10 pOKiB,чинного до 15 грудня 2013 року.
Державною службою геологii та надр Украiни згiдно наказу N2 11 вiд 17.01.14 продовжено
тepMiHчинностi дозволу на 20 pOKiBЗ 15 грудня 2013 року по 15 грудня 2033 року.

Юридична адреса: вул. Червоних партизанiв, буд. 29, м. Коростишiв, Житомирська обл.,
YKpalHa,12502 .

Середня чисельнiсть працiвникiв складае 8 осiб. На дату балансу на пiдприемствi
працюе 8 осiб.

Функцiональною валютою звiтностi е YKpaiHcbKaгривня, яка, являючись нацiональною
валютою Украiни, найкращим чином вiдображае економiчну CyrniCTb бiльшостi операцiй, що
проводились пiдприемством при пов'язаних з ними обставинами протягом 2014 року,
впливаючи на iY дiяльнiсть. Попередня фiнансова звiтнiсть згiдно МСФЗ складена на OCHOBi
iсторичноi BapтocTi в тисячах гривень, ЯКЩОпо тексту не зазначено iнше.

За Bci попереднi звiтнi перiоди, закiнчуючи роком, що завершився 31 грудня 2011 року,
Товариство roтyвало фiнансову звiтнiсть вiдповiдно до нацiональних Положень (стандартiв)
бухгалтерського облiку УкраУни (далi - П(С)БО), Фiнансова звiтнiсть за 2012 piK була першою
попередньою фiнансовою звiтнiстю, складеною за Мiжнародними стандартами фiнансовоi
звiтностi (далi - МСФЗ) з частковим (ретроспективним) застосуванням вимог МСФЗ дО сум та
розкриттiв за 2011 piK.

2. ОСНОВИ подання фiнансово"i звiтностi
Товариство остаточно зареестроване як ПАТ тiльки 24 грудня 2012 року, тому наказ про

прийняття облiковоi полiтики у вiдповiдностi з вимогами МСФЗ пiдписаний керiвником
лише 26 грудня 2012 року, проте вперше пiдготувало та подало Фiнансову звiтнiсть за МСФЗ за

I
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2012 piK вiдповiдно до положень МСФЗ (IFRS) 1 «Перше використання мiжиародних cTaндapTiB
фiнансовоi звiтностi».

Оскiльки залишки у фiнансовiй звiтностi товариства станом на 01.01.2012 року в процесi
трансформацii приведенi у вiдповiднiсть до вимог МСФЗ (з ретроспективним перерахунком
залишкiв на 01.01.11 та 31.12.II), датою першого застосування МСФЗ вважаемо 01 сiчня 2012
року. Керуючись МСФЗ 1, ПАТ «Коростишiвський кар'ер» обрало першим звiтним перiодом
piK, що закiнчився 31 грудня 2013 року. З цiei дати фiнансова звiтнiсть Товариства склада€ться
вiдповiдно до вимог МСФЗ, розробленнх Радою (KoMiTeToM) з Мiжнародних стандартiв
бухгалтерського облiку, та роз'яснень KOMiTeтyз тлумачень мiжнародноi фiнансовоi звiтностi, а
також вiдповiдно до роз'яснень Постiйного KOMiTeтyз тлумачень, що були затвердженi
KOMiTeToMз мiжнародного бухгалтерського облiку та дiяли на дату складання фiнансовоi
звiтностi.

Роздiлом I наказу про облiкову полiтику вiд 26 грудня 2012 року передбачено, що в 2014
роцi БО ведеться за П(С)БО згiдно чинного Плану paxYHKiBБО, затвердженого наказом МФУ N2
291 вiд 30.11.99 (у редакцП наказу Мiнфiну вiд 09.12.2011 N21591) з трансформацi€ю залишкiв
на початок та на кiнець звiтного перiоду складеноi за П(С)БО фiнансовоi звiтностi ПАТ для
приведення i"i у вiдповiднiсть до вимог МСФЗ-МСБО. Трансформацiя фiнансовоi звiтностi за
2014 piK здiйснена з використанням даних трансформовано"i фiнансово"i звiтностi за попереднi
звiтнi перiоди (трансформацiйних журналiв, проводок та таблиць), оборотного балансу за 2014
piK, отриманих з бухгалтерських pericтpiB даних аналiтичного облiку та Biд структурних
пiдроздiлiв необхiдноi аналiтичноi iнформацij" шляхом внесення необхiдних коригувань,
переоцiнки активiв до справедливоi BapтocTi, проведення перекласифiкацil статей, тощо, з
метою достовiрного подання iнформацii згiдно з вимогами МСФЗ.

Фiнансову звiтнiсть за 2014 piK за П(С)БО та МСФЗ пiдготовлено iз застосуванням
принцнпу подальшого безперервного Функцiонування пiдпри€мства, як фундаментального, що
передбача€ безперервнiсть дiяльностi, реалiзацiю активiв та погашення зобов'язань.

Нижче Haдaнi пояснення, як трансформацiя фiнанСОВОIзвiтностi з П(С)БО на МСФЗ
вплинула на фiнансовий стан Товариства, фiнансовi результати i грошовi потоки, вiдображенi у
звiтностi станом на 31 грудня 2014 року:* Припинено визнання (списано) повнiстю зношенi ОЗ первiсною вартiстю 298,0 тис. грн., як
Taкi, що не вiдповiдають критерiям визнання активом за МСФЗ, оскiльки не принесуть
економiчних вигiд в майбутньому;* Для забезпечення зiставностi звiтних даних 'за ряд перiодiв застосовувався один i той же
метод визначення собiвартостi запасiв, як того вимага€ МСБО-2 «Запаси». Згiдно МСБО 2 не
визнаються малоцiннi та швидкозношуванi предмети, тому МШП в cyмi 25,0 тис. грн.
перекласифiковано з 22 на 20 рахунок .* Вiдображенi в П роздiлi активу балансу за П(С)БО витрати майбутнiх перiодiв в cyмi 1333
тис. грн. виглядi BapTocTiлiцензii та витрат на розро6ку родовища, тощо, перекласифiковано на
суми поточних та непоточних активiв та включено до складу вiдповiдних роздiлiв активу
балансу (на незавершене виробництво).* Визнано дохiд вiд списання кредиторськоi за60ргованостi в cyмi 37 тис. грн., ПОякiй на
кiнець 2014 року минув строк позовноi давностi;* Оскiльки на кiнець 2014 року вiдсутнi тимчасовi податковi рiзницi, розрахунок вiдстрочених
податкових активiв (зобов'язань) не здiйснювався, а HapaxoBaHi ранiше балансовим методом
згiдно вимог МСФЗ 12 вiдстроченi податковi активи в cyмi 12,0 тис. грн. сторновано в
кореспонденцii з нерозподiленим прибутком.

Перехiд вiд нацiональних П(С)БО на МСФЗ на звiт про рух грошових коштiв не
вплинув.

З. Прийняпя нових та переглянутi стандарти

HOBi та переrлянутi стандартн та iнтерпретацii. Влнв на ФiнаllСОВУзвiТlliстъ
ПРИЙIIЯТИХстандартiв.

МСФЗ (lAS) 19 «Ви1lагороди робiтиuкGМ» 6' 1I0вiй редакцii).
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Рада по МСФЗ випустила декiлька поправок дО МСФЗ (IAS) 19. Цi поправки або
фундаментально змiнюють (наприклад, виключення механiзму коридору та поняття доходностi
активiв плану, яка о';!iку€ться), або роз'яснюють чи змiнюють визначення. Правка дie для рiчних
звiтiв, починаючи з 1 сiчня 2013 року та пiсля цi€l дати. Поправка не вплинула на фiнансовий
стан, фiнансовi результати або iнформацiю, яку розкрива€ Товариство.

МСФЗ (IFRS) 13 «Оцiнка справедливОl вартостi».

МСФЗ (IFRS) 13 посдну€ в одному стандартi Bci вказiвки щодо оцiюш справедливо!
BapтocTi вiдповiдно дО МСФЗ. МСФЗ (IFRS) 13 не вносить змiни в те, коли Товариство
зобов'язане використовувати справедливу BapTicTb, а Haдa€ вказiвки вiдносно оцiнки
справ~дливо! BapTocTi вiдповiдно дО МСФЗ, коли використання справедливо! BapтocTi
вимагасться або не заперечусться. Стандарт вступив в дiю для рiчних звiтiв, починаючи з 1
сiчня 2013 року та пiсля цi€l дати. Поправка не вплинула на фiнансове положеннi та фiнансовi
результати дiяльностi Товариства за 2014 piK.

Поправки до МСФЗ (IAS) 32 «Взасмозалiк фiнансовux активiв та фiнансовux зобов 'язань».

Поправки дають роз'яснення щодо поняття «у теперiшнiй час мають юрндичне право, яке
закрiплене, на здiйснення вза€мозалiку». Поправка дiс для рiчних звiтiв, починаючи з 1 сiчня
2014 року та не вплине на фiнансовий стан та фiнансовий результат Товариства.

Стандарти, якi були випущенi, але не набрали чинностi.

Нижче наводяться стандарти та iнтерпретацi!, якi були випущенi, але не набрали чинностi
на дату подання фiнансово! звiтностi Товариства. Товариства мають Haмip використовувати цi
стандарти з дати !х вступу в дiю.

МСФЗ (IFRS) 9 «Фiнансовi iHcmpYMeHmu:класифiкацiя та оцiнка»

МСФЗ (IFRS) 9 використову€ться по вiдношенню до класифiкацi! та оцiнки фiнансових
активiв та зобов'язань. Обов'язкове використання iнших норм МСФЗ (IFRS) було перенесено
на 1 сiчня 2015 року. Товариство оцiнить вплив цього стандарту на суми у фiнансово! звiтностi
у посднаннi з iншими етапами проекту пiсля !х публiкацi!.

4. OCHOBHi ПРИНЦИПИ 06лiково"i полiтики

Сутт€вi бухгалтерськi оцiнки та еуджсння при застосуваннi облiково'i полiтнки
Складання консолiдовано! фiнансово! звiтностi за МСФЗ вимага€ вiд KepiBHoro

персоналу пiдпри€мства застосування певних суджень та бухгалтерських оцiнО!(, якi впливають
на поданi суми активiв та зобов'язань, а також розкриття iнформацi! щодо умовних
активiв та зобов'язань на звiтну дату. Хоча Taкi оцiнки rpунтуються на всiй наявнiй у
KepiBHorOперсоналу iнформацi! про поточнi подi!, фактичнi результати можуть вiдрiзнятися вiд
цих оцiнок. Галузi, де Taкi судження € особливо важливими, галузi, що характеризуються
пiдвищеною складнiстю, та галузi, де припущення та розрахунки мають cyтт€Be значення для
фiнансово! звiтностi за МСФЗ, особливо консолiдовано! наприклад, визнання суми резервiв
сумнiвних боргiв та знецiнення запасiв, визначення торгово! та iншо! дебiторсько!
заборгованостi, iнвестицiйно! HepyxoMocTi,тощо.

OCHOBHiзасоби

Згiдно МСБО-16 об'€кти основних засобiв вiдображаються у фiнансовiй звiтностi за
фактичними витратами на придбання за вирахуванням накопичено! амортизацi! та збиткiв вiд
знецiнення. У випадку, якщо об'скт основних засобiв складасться з декiлькох компонентiв, що
мають рiзний строк корисного використання, TaKiкомпоненти вiдображаються як oKpeMiоб'скти
основних засобiв.

OCHOBHiзасоби, придбанi пiсля дати переходу на МСФЗ, враховуються у звiтi про
фiнансовий стан за первинною варТlСТЮ,що включа€ Bci витрати, необхiднi для доведення
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активу до стану, придатного до використання, за вирахуванням накопиченоi: амортизацii: 1

збиткiв вiд знецiнення.
Капiталiзованi витрати включають OCHOBHiвитрати на модернiзацiю j замiну частин

активiв, якi збiльшують TepMiHУхкорисноi: експлуатацii: або покращують Ухздатнiсть генерувати
доходи. Витрати на ремонт i обслуговування основних засобiв, якi не вiдповiдають приведеним
вище критерiям капiталiзацii:, вiдображаються в звiтi про сукупнi доходи i витрати того перiоду,
в якому вони були понесенi.

Сума, що амортизусться - це первинна вартiсть об'екта основних засобiв або переоцiнена
вартiсть, за вирахуванням його лiквiдацiйноi: BapTocTi. Лiквiдацiйна вартiсть активу - це
передбачувана сума, яку пiдприемство отримало б на даний момент вiд реалiзацii: об'екту
основних засобiв пiсля вирахування очiкуваних витрат на вибуття, якби даний актив вже досяг
того BiKYi стану, в якому, iMOBipHO,BiH знаходитиметься в кiнцi свого TepMiHYкорисного
використання. •

Амортизацiя основних засобiв призначена для списання суми, що аморТизуеться,
впродовж TepMiHY корисного використання активу i розраховусться з використанням
прямолiнiйного методу. Амортизацiю основних засобiв нараховувати з дати придбання об'екта
за методом piBHOMipHOroнарахуВ'ання зносу протягом передбачуваного строку i:x корисного
використання (прямолiнiйним методом) i вiдображати у складi прибутку або збитку. За
земельними дiлянками амортизацiя не нараховуеться. tЗ метою наближення бухгалтерського та
податкового облiку на пiдприемствi класифiкацiю ОЗ та мiнiмально допустимi строки корисного

) використання об'ектiв основних засобiв встановити згiдно CT.145 Податкового кодексу Укрai:ни:

- будiвлi- 20 pOKiB;

- споруди - ]5 pOKiB;

- машини та обладнання - 5 pOкiB;

- транспортнi засоби - 5 pOKiB;

- iнформацiйно-оБЧИСЛlQвалънеобладнання - 2 роки;

- iнструменти, прилади, iнвентар -4 роки;

- офiснi меблi - 4 роки;

- iншi OCHOBHiзасоби - 5 pOKiB.

Дохiд або збиток, що виникае в результатi вибуття 000 лiквiдацii: об'скту основних
засобiв, визначаеться як рiзниця мiж сумами вiд продажу i балансовою вартiстю активу i
признасться в прибутках i збитках.

Нематерiальнi актнвн
Нематерiальнi активи з кiнцевими термiнами використання, придбанi в рамках окремих

операцiй, враховуються за вартiстю придбання за вирахуванням накопиченоi: амортизацii: i
накопиченого збитку вiд знецiнення. Амортизацiя нараховуеться piBHOMipHOпротягом TepMiHY
корисного використання нематерiальних активiв. Очiкуванi термiни корисного використання i
метод нарахування амортизацii: аналiзуються на кiнець кожного звiтного перiоду, при цьому Bci
змiни в оцiнках вiдбиваються в звiтностiбез перерахування порiвняльних показникiв.

3нецiнення матерiальннх активiв
Товариство проводить перевiрку наявностi iндикаторiв знецiнення балансовоi: BapTocTi

матерiальних активiв на кожну звiтну дату. У випадку виявлення будь-яких таких чинникiв
розраховуеться вiдшкодована вартiсть вiдповiдного активу .для визначення розмiру збитку вiд
знецiнення (якщо такий е). У випадках, коли збиток вiд знецiнення згодом вiдновлюсться,
балансова вартiсть активу збiльшусться до суми, отриманоi: в результатi ново! оцiнки його
вiдшкодовано! BapTocTi,так, щоб нова балансова вартicть не перевищувала бaJiансову вартiсть,
яка була б визначена, якби по цьому активу не був вiдображений збиток вiд знецiнення в
попередиi роки.

Необоротнi актнвн, яю утрнмуються для продажу
Необоротнi активи i групи вибуття, класифiкованi як утримуванi для продажу

оцiнюються по найменшiй BapTocTi - або балансовiй BapтocTi, або справедливiй BapтoCTi за



вирахуванням витрат на продаж. Необоротнi акТиви, ЯК! утримуються для продажу не
пiддяrають амортизацi1.

Фiнансовi . ахтиви, ДОС'IYпиiдля продажу. До фiнансових активiв доступних для
продажу пiдприемство вiдносить iнвестицiI в акцiI, частки. Пiсля первiсного визнання
Товариство оцiнюе Ухза справедливою ваpтiстю. Результати Biд змiни справедливоI BapTocTi
доступиого для продажу фiнансового активу визнаються безпосередньо у власному капiталi з
вiдображенням у звiтi про сукупнi доходи.

Фiнансовi ахтиви, утримуванi до погашення.
До фiнансових активiв, утримуваних до погашення Товариство вiдносить облiгацiI та

векселi, якщо мае реальний Haмipта здатнiсть утримувати Ухдо погашення. Пiсля первiсного
вИЗнання пiдприемство оцiнюе Ух за амортизованою собiвартiстю, застосовуючн метод
ефективного BiдcoTKa,за вирахуванням збиткiв вiд знецiнення, якщо вони е.

Iивестицn в асоцiйоваиi пiдприемства. Iнвестицil в асоцiйованi пiдnриемства, щодо
яки){ пiдприемство мае суттевий вплив, але не здiйснюе контроль (вiд 20 до 50 %
голосiв) вiдображено за методом участi в капiталi. Залишки вказаних фiнансових активiв у
звiтностi пiдприемства BiдCYТHi.

Грошовi кошти
Грошовi кошти включають кошти в Kaci та грошовi кошти на рахувках у банках, якi

можутъ бути використанi для здiйснення roсподарських операцiЙ.
Торгiвельиа та iиша кредиторська заборговаиiсть

Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть оцiнюеться при первинному визнаннi за
справедливою вартiстю.

Витрати на позики
Позики товариство не одержувало, тому витрати не визнавало.

Забезпечення та резерви.
Резерви визнаються, коли у Товариства е поточне зобов'язання (юридична або

потенцiйне), що виникло в результатi минулих подiй, для погашення якого, ймовiрно, потрiбне
вибуття pecypciB, що втiлюють економiчнi вигоди, i при цьому можна здiйспити достовiрну
оцiнку даного зобов'язання.

Запаси
Запаси визнаються, оцiнюються та вiдображаються в облiку та звiтностi з дотриманням

вимог МСБО-2. За одиницю запасiв вважаеться конкретне найменування товару чн iнших
запасiв. Транспортно-заготiвельнi витрати узагальнювати на окремому субрахувку з
щомiсячним розподiлом мiж залишком запасiв та реалiзованими запасами. Запаси складаються,
головним чнном, iз сировини та матерiалiв, якi призначенi для використання у виробництвi
готово!продукцi"i.Запаси вiдображаються в бухгалтерськомуоблiку за собiвартiстю.

Оцiнка запасiв, матерiалiв при вiдпуску у виробництво та продаж здiйснюеться за
методом iдентифiкованоi' BapToCTi одиницi запасiв.Запасiв, одержаних пiдприемством
безоплатно, не було. У цiлях класифiкацii' активiв тривалiстю операцiйного циклу вважаеться 3
МIСЯЦl.

Iнвентаризацiя запасiв та TOBapiBздiйснена пiд час проведення загальноi:iнвентаризацi"i
майна перед складанням рiчноi:фiнансовоi:звiтностi на пiдставi наказу N!!23 вiд 28.11.14 станом
на 01 грудня 2014 року. Пiд час iнвентаризацii' частину запасiв, якi не принесуть економiчних
вигiд в майбутньому, комiсiею визнано нелiквiдними i рекомендовано оприбуткувати як
брекчiю.

Передплати постачальникам
Передоплати постачальникам вiдображаються за собiвартiстю.

Виплати працiвникам. План з встановленими внесками. Товариство сплачуе
встановленi чиним законодавством внески в фонди пенсiйного та соцiального страхування
на користь своУхпрацiвникiв. Бнески розраховуються як процент вiд поточноi:валово"iсуми
заробiтноi:плати та включаються увитрати пiд час визнання вiдповiдиих зобов'язань по сплатi
цих BHecKiB.

Податок на прибуток
Битрати з податку на прибуток або збиток за piK являють собою суму поточного rn

вiдстроченого податку. Балансова вартiсть вiдстрочених податкових активiв пере=arm\eThI:Б



на кiнець кожного звiтного перiоду i зменшуватиметься, якщо ймовiрнiсть отримання в
майбутньому оподатковуваного прибутку, достатньо! для повного або часткового використання
цих активiв, бiльщне € високою.

Вiдстроченi податковi активи та зобов'язання показуються у звiтностi згорнуто, якщо
iCHY€законне право провести вза€мозалiк поточних податкових активiв i зобов'язань, що
вiдносяться до податку на прибуток, що справля€ться одним i тим самим податковим органом, i
Товариство Ma€Haмip здiйснити вза€мозалiк поточиих податкових активiв i зобов'язань.

Поточний та вiдстрочеиий податки за перiод
Поточиi та вiдстроченi податки визнаються в прибутках i збитках, KpiMвипадкiв, КОЛИ

вони вiдносяться до статей, якi безпосередньо вiдносяться до складу iншого сукупного доходу
або Jjласного капiталу. У цьому випадку вiдповiдний податок також визна€ться в iншому
сукупному прибутку або безпосередньо в капiталi вiдповiдно.

Визнання доходiв
Доходи вiд реалiзацi! визнаються в розмiрi справедливо! (ринковоi) BapTocTiвин'агороди,

отримано! або яка пiдлягае отриманню, i ЯВЛЯЮтьсобою суми до отримання за продукцiю та
по Слуги, Haдaнi в ходi звичайно! господарсько! дiяльностi, за вирахуванням повернень продукцi!
покупцями, знижок та за вирахуванням податку на додану вартiсть (ПДВ).

Падання послуг (доходн)
Доходи вiд надання послуг визнаються, коли: сума доходiв може бути достовiрно

визначена; iCHy€ ймовiрнiсть того, що економiчиi вигоди, пов'язанi з операцiсю, надiйдуть
Товариству i понесенi або очiкуванi витрати, пов'язанi з операцi€ю, можуть бути достовiрно
визначенi.

YMOBHiзобов'язання та акгиви
YMOBHi зобов'язання не визнаються у фiнансовiй звiтностi. TaJ(i зобов'язання

РОЗJ(РИВаютьсяу примiтках до фiнансово! звiтностi, за винятком тих випадкiв, коли ймовiрнiсть
вiдтоку pecypciB, що втiлюють економiчнi вигоди, € незначною.

5. ICTOTHiсудження iджерела невизначеностi у оцiнках
ICToTHiсудження в процесi застосування облiковоi нолiтики.
У процесi застосування облiково! полiтики Товариства керiвництво зробило певнi

професiйнi судження, OKpiMтих, якi вимагають ВИJ(ОРИСТанняоцiнок, якi мають найбiльш
iстотний вплив на суми, визнанi в фiнансовiй звiтностi. Цi судження, серед iншого, включають
правомiрнiсть застосування припущення щодо здатностi вести свою дiяльнiсть на безперервнiй
OCHOВl.

OCHOBHiджерела невизначеностi оцiнок - Нижче наведенi ключовi припущення щодо
майбутнього, а також OCHOBHiджерела невизначеностi оцiнок на кiнець звiтного перiоду, якi
мають iстотний ризик стати причиною внесення сутг€вих коригувань до балансово! BapтocTi
активiв та зобов'язань протягом наступного фiнансового року.
Строки кориСllого 6икористаllllЯ ОСIIО611ихзасобi6

Оцiнка CTPOKiBкорисного використання об'€ктiв основних засобiв залежить вiд
професiйного судження керiвництва, яке базусться на досвiдi роботи з аналогiчними активами.
При визначеннi CTPOKiBкорисного використання активiв керiвництво бере до уваги умови
очiкуваного використання активiв, моральний знос, фiзичний знос i умови працi, в яких будуть
експлуатуватися данi активи. Змiна БУДЬ-ЯКОГОз цих умов або оцiнок може в результатi
привести до коригування майбутнiх норм амортизацi!.

6. Пов'язанi сторони
Пов'язанi особи ПАТ «Коростишiвський Kap'€p» це 3 акцiонери, що володiють пакетом

акцlИ бiльше 10% статутного капiталу - 7058 895 простих iменних акпiй, що склада€ в
сукупностi частку у статутному капiталi 91,530 %, в Т.Ч. 1 акцiонер - це юридична особа-
резидент, яка володi€ 3 974 054 голосуючих акпiй, або 49,196 %. Протягом 2014 року Товариство
не здiйснювало операцiй з придбання та продажу iз зазначеними пов'язаними особами.
Управлiнський персонал пiдпри€мства не отримував нiяких винагород, oKpiM плати в межах
трудових вiдносин вiдповiдно до трудового законодавства та штатного розкладу.



7. Виручка BiA реалiзацi·"

Виручка вiд реалiзацii вiдображена у фiнансовiй звiтностi за 2014 PiK таким чином:
Види доходiв Сума, тис. грн.

чистий дохiд (виручка) вiд реалiзацii" продукцii' (ТOBapiB,po6iT, послуг) 5894
iншi операцiйнi доходи 2733
iншiдоходи 599

Всього 9226

8. Собiвартiсть реалiзацi"i, витрати

а) Собiв!lртiсть реалiзацii" у фiнансовiй звiтностi за 2014 piK була подана наступн;rм чином
Види витрат Сума, тис. грн.

• co6iBapтicTb реалiзовано'j продукцii" (ToBapiB,послуг) 4981
• адмiнiстративнi витрати НОI
• iншi операцiйнi витрати 1626
• iншi витрати , 173
• податок на при6угок О

Всього 8181

б) Витрати за економiчною класифiкaцiсю у фiнансовiй звiтностi за 2014 piK були поданi
таким ЧИНОМ:

Сума, тнс. грн.
660

183
60
131

1178
7,212

9. OCHOBHiзае оби

б0143станом на 1 ГРУДНЯ 2 ' року OCHOBНI засо и Товариства поданl таким чином:
Будинки, Машинита TpaHcnopTHi Iншi основиi Сума, тис.

слоруди та обладнання засоби засоби грн.
передавальнi

ЛРИСТРОl

Первiсна вартiсть на 2354 1056 64 3474
початок звiтиого року

Прид6ано основних 320 1822 2142
засо6iв

Ви6уло 905 13 918

Первiсна вартiсть на 2674 1973 51 4698
кiиець звiтного перiоду :

Накопичений знос на 1886 885 21 2792
початок звiтиого року

Нарахований знос за 46 54 3 103
звiтннй перiод

Ви6уло зносу 753 10 763

Амортизацiя иа юнець 1932 186 14 2132
звiтного перiоду

Балансова вартiсть на 742 1787 37 2566
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Iкiнець звiтного перiоду

Станом на"З1 грудия 2014 року OCHOBHiзасоби (аЗ), призначенi до продажу BiдcyтHi. аЗ,
щодо яких iснують передбаченi чинним законодавством обмеження права власностi та переданi
у заставу станом на 31.12.2014 р. вiдсутнi. У власностi пiдприемства вiдсутня нерухомiсть
(oKpeMi будiвлi, частина адмiнicтративного корпусу), що надаеться в операцiйну оренду для
отримання доходу, тому при здiйсненнi трансформацil балансу на дату переходу иа МСФЗ
станом на 01.01.2014 та на звiтну дату об'екти iнвестицiЙНОl HepyxoMocTi не визнавались. АЗ
поданi у фiнансовiй звiтностi за iсторичиою собiвартiстю за вирахуванням зносу. Оцiнка АЗ до
справеДЛИВОlBapтocTi не здiЙснювалась.

10. Запаси
Запаси Товариства у фiнансовiй звiтностi за 2014 PiKподанi наступним чином: с

Запаси Сума, ТИС. грн.

Сировина i матерiали 2292
Паливно-мастильнi матерiали 2
Будiвельнiматерiали 3
Запаснi частини 67
Незавершене виробництво 1333

Всъого 3697

В 2014 роцi Товариством дооцiнка!уцiнка запасiв не здiЙснювалась.

11. дкцiонерний капiтал
Заявлений на дату балансу СК в cyмi 2.699.235,00 грн. погашений шляхом розмiщення

акцiй чотирьох емiсiй:
1. Первинний СК виник протягом 1993 року пiд час приватизацil майна пiдприемства як
вартiсть цiлiсного мзйнового комплексу об'екта приватизацil (його розмiр визначено згiдно акта
оцiнки ЦМК, затвердженого начальником РВ ФДМУ по Житомирськiй областi 25.06.1993 року)
шляхом випуску 166 357 простих iменних акцiй номiнальною вартiстю 0,01 грн. кожна на
загальну суму 1663,57 грн.
2. На пiдставi рiшення загальних зборiв акцiонерiв вiд 25 березня 1995 року пiд час ДРУГОl
eMicil акцiй в 1995 роцi Товариством збiльшенq розмiр СК на 54521,38 грн. шляхом зростання
номiналЬНОl BapTocTi 1 акцil з 0,01 грн. до 0,35 грн., тобто в 35 разiв. Заявлене збiльшення СК
вiдбулося за рахунок iншого додаткового капiталу, що виник внаслiдок обов'ЯЗКОВОliндексацil
аЗ, проведеНОl станом на 01 сiчня 1995 року згiдно вимог Постанови КМУ N234 вiд 17.01.1995
р. за iндексами, визначеними MiHicTepcTBoMстатистики на О 1.1О .1994 року. Iз зовнiшнiх джерел
додаткового надходження коштiв не було.

Згiдно наказу РВ ФДМУ по Житомирськiй областi вiд 22.05.1995 за N2137-ЗП про
завершення приватизацil ВАТ «Коростишiвський кар'ер» та уточненого плану розмiщення
166357 акцiй загальною номiнальною вартiстю 58.224,95 грн. станом на 22.05.1995 р. (пiсля
збiльшення СК за рахунок обов'ЯЗКОВОliндексацil аЗ) розмiщення акцiй завершено таким
'шном; BapTicTЪ72312 акцiй в cyмi 25.309,20 грн. покрито ПМС, решта - 94045 акцiй вартiстю
32.915,75 грн. сплачена грошовими коштами.

3. З метою залучення додаткових коштiв для розширення фiнансово-господаРСЬКОl дiялъностi
Товариства згiдно рiшення загальних зборiв aкцioHepiB вiд 29 вересня 2001 року здiйснено
збiльшення СК шляхом додаткового випуску 200 000 акцiй ЗНВ 70.000,00 грн., якi розмiщено
серед акцiонерiв товариства i сплачено лише грошовими коштами.
4. Для залучення додаткових фiнансових pecypciB з метою модернiзацil виробництва загальними
зборами акцiонерiв вiд 25 квiтня 2014 року прийнято рiшення про збiльшення СК Товариства на
2.571.010,05 грн. шляхом приватного розмiщення 7345743 простих iменних акцiй iснуючо'j
номiналЬНОl BapTocTi в бездокументарнiй формi iснування серед акцiонерiв (iHBecTopiB), якi
мають переважне право на придбання акцiй, що пропонуються до розмiщення, пропориiйв:о
частцi належних 1М про стих iменних акцiй у загальнiй кiлькостi акцiЙ. Розмiщення aюJlli

о



12. Позики

Протягом 20!4 року Товариство не користувалось банкiвськими кредитами, однак мапо
зобов'язання по позиках у виглядi поворотноi' фiнансовоi' допомоги в cyмi 2870,6 тис. грн., яка
обпiковуеться та вiдображена в балансi у складi iнших поточних зобов'язань. Вона надана ТОВ
«Сi-Аль» згiдно договору б/н вiд 29.08.13 (в cyмi 2298 тис. грн.) та aJщiонером Товариства
Вороним В.С. (573 тис. грн.). Станом на 31.12.2014 року цi позики У виглядi поворотноi'
фiнансово! допомоги повнiстю погашенi.

13. Торгiвельна та iнша дебiторська заборгованiсть
Станом на 31 грудия 2014 року структура торгiвельноi' та iншоi' дебiторськоi' заборгованостi за
строками непогашення у фiнансовiй звiтностi за 2014 piK була подана таким чином:

Види дебiторськоi' Всього на кiнець В т.ч. за строками иепогашення
.

заборгованостi року До 12 мiсяцiв Вiд 12 до 18 Вiд 18до 36
мiсяцiв мiсяцiв

Дебiторська заборгованiсть 915 915
затовар~роботи,ПОСЛVГИ

Iнша поточна дебiторська 2499 2438 61
заборгованiсть

У зв'язку з наявнiстю де6iторськоi' заборгованостi лише 3 покупцiв та замовникiв станом на 31.12.14,
причому з TepMiHoMпогашення до 12 мiсяцiв та й iз загально! суми боргiв 915 тис. грн. 912,5
тис. грн., або 99,4 %, становить заборгованiсть одного постiйного та нaдiйного контрагента,
тому резерв сумнiвних боргiв не Формувався.

14. Торгiвельна та iнша кредиторська заборгованiсть
Станом на 31 грудня 2014 року торгiвельна та iнша кредиторська заборгованiсть у фiнансовiй
звiтностi за 2014 piK була подана таким чином:

Сума,тис. грн.
5387
99
48

9

5543

15. Iнформацiя за сегментами
lнформацiя про доходн, витрати, активи i зобов'язання cerMeHTiB не представлена,

оскiльки за piIC,що закiнчився 31 грудня 2014 року Товариством видiлено 1 господарський
сегмент, iншi операцiйнi сегменти вiдсутнi.

16. YMOBHiта контрактнi зобов'язання

Операцiйне середовище
Керiвництво вважае, що воно вживае Bci необхiднi заходн для забезпечення стiйкостi

бiзнесу Товариства в нинiшнiх умовах. Однак, несподiванi погiршення в економiцi можуть
негативно впливати на результаrи дiяльностi Товариства i фiнансове становище. Ефект такого
потенцiйво негативного впливу не може бути достовiрно оцiненИЙ.

Оподаткування,юридичнiпитання
У результагi загально! нестабiльно! економiчноi' ситуацii' в YKpai'Hi загальнодержавне

податкове законодавство Украi'ни постiйно змiнюються. KpiM того, трапляються випадки його
непослiдовного застосування, тлумачення i виконання. Недотримання законiв та нормативних
aктiB Укрai'ни може призвести до накладення серйозних штрафiв i пенi. В результатi майбутнix
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подarкoвих перевiрок можуть бути виявленi додатковi зобов'язання, якi не будуть вЩповiдarи
податковоУ звiтностi Товариства. Такими зобов'язаннями можуть бути власне податки, а також
штрафи i пеня; та Ухрозмiри можуть бути iстотними. У той час як Товариство вважа€, що воно
вiдобразило Bci операцiУ у вiдповiдностi з чннним податковим законодавством, iCHY€велика
кiлькiсть податкових норм, в яких присутия достатня кiлькiсть спiрних MOMeHтiB,якi не завжди
чiтко i однозначно сформульованi.

17. Подii пiсля звiтноi дати

Пiсля 31 грудня 2014 року до дати затвердження керiвництвом фiнансовоi звiтностi
подiй, якi могли би вплинути на фiнансовий стан Товариства, не вiдбувалося.

Ковальчук Л.М.

ця фiнансова звiтнiсть за 20
Акцiонерiв Товариства Наглядов

fr1 ( /j/v tlV·,
Голова правлiння / t. _ Мороз I.€.-l~'~~·-_-t-'-,--~-----
Головний бухгалтер >- JM ltи;~~1
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